
issn: 1642-1108

fo
t.

 K
. K

rz
em

iń
sk

i

Tygodnik bezpłatny, 37/2012 (603), 13 września 2012

Czytaj  
nas online! 

Szukaj baneru „Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego – Gliwice” na stronie  
www.gliwice.eu lub zeskanuj kod QR  
ze stopki redakcyjnej.

Miliony na 
szerokopasmówkę

Kamery monitorujące miasto, miej-
skie hot-spoty, inteligentne światła na 
skrzyżowaniach – to niektóre z możliwo-
ści miejskiej sieci szerokopasmowej.

Po łuku  
do Zabrza

Niedawno była tu ubita droga, teraz 
jest asfaltowa jezdnia. Kierowcy mogą 
wygodnie dojechać z Żernik do Zabrza 
wyremontowaną ulicą Na Łuku.

Od deski  
do deski

Muzeum zaprasza na X Gliwickie Dni 
Dziedzictwa Kulturowego. Tematem te-
gorocznej edycji imprezy będą drewniane 
kościoły ziemi gliwickiej.
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9

Przyszłość jest tu

http://www.wta2012.com/
http://gliwice.eu/samorzad
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aktualności

Oddajemy w ręce naszych 
Czytelników drugi numer „Miej-
skiego Serwisu Informacyjnego 
– Gliwice” w nowej szacie gra-
ficznej. Pierwszy, który ukazał 
się tydzień temu, towarzyszył 
8. Generalnemu Zgromadzeniu 
Światowego Stowarzyszenia 

Technopolii i tematycznie poświę-
cony był innowacjom – głównie 
w dziedzinie gospodarki. Przy 
okazji tego ważnego wydarzenia 
także my postanowiliśmy uno-
wocześnić nasz wygląd. Ulepszy-
liśmy także wersję elektroniczną 
tygodnika, co pozwoliło nam 
wzbogacić wydania o różnorodne 
elementy multimedialne (zdjęcia, 
filmy, bezpośrednie odsyłacze do 
stron WWW). 

Multimedialna gazeta w wer- 
sji elektronicznej ułatwi szyb-
kie pozyskiwanie dodatkowych 
informacji związanych z opi-
sywanymi zagadnieniami czy 
wydarzeniami. Będzie zawierać 
m.in. liczne odsyłacze do tema-

tycznych stron internetowych, 
miejskiego Facebooka, materia-
łów filmowych, a także do inter- 
aktywnej mapy dystrybucyjnej 
MSI czy Miejskiego Portalu In-
formacji Przestrzennej. Nowości 
znalazły się również na stronach 
z ogłoszeniami (np. aktywne 

linki do stron WWW jednostek 
miejskich ogłaszających przetargi 
oraz odsyłacze do pełnych treści 
skróconych ogłoszeń). 

Warto dokładnie przeglądać 
w internecie strony MSI. W tym 
tygodniu zamieszczamy m.in. 
bezpośrednie odsyłacze do: 
	wiadomości o lokalnym sa-

morządzie (kliknij logo na 
pierwszej stronie),

	prezentacji dotyczącej rozbu-
dowy miejskiej sieci szeroko-
pasmowej (str. 3),

	informacji o konkursie Miej-
skiej Biblioteki Publicznej 
(wybierz element graficzny 
na str. 6),

	filmowych odcinków „Expre-
sów MSI” (zapowiedzi na str. 7),

	najnowszego filmu promują-
cego Gliwice (str. 8),

	galerii zdjęć z 8. Generalne-
go Zgromadzenia Ogólnego 
Światowego Stowarzyszenia 
Technopolii (str. 9),

	dźwiękowej zapowiedzi kon-
certów festiwalu All'Improvvi-
so (str. 16),

	instytucji kulturalnych (adresy 
WWW na ostatniej stronie).

Masz nowoczesnego smart-
fona z dostępem do internetu? 
Zeskanuj biało-czarny kod Quick 
Response zamieszczony w stop-
ce redakcyjnej MSI – skieruje 
Cię bezpośrednio do najśwież-
szego, internetowego wydania  
tygodnika.            (al)

Są młodzi, twórczy, aktywni. Mają głowy pełne pomysłów. 
Chcą rozwijać swoje talenty i dzięki nim zmieniać świat wo-
kół siebie. Liderzy Szkolnych Klubów Wolontariatu, bo o nich 
mowa, po raz kolejny spotykać się będą w Centrum Wolonta-
riatu przy GCOP na specjalnie przygotowanych, bezpłatnych 
warsztatach prowadzonych przez fachowców z dziedziny wo-
lontariatu.

Od września rusza trzecia 
edycja projektu, w którym do 
tej pory udział wzięło 38 mło-
dych, aktywnych gliwiczan. Jak 
dotąd młodzi liderzy animowali 
działania Szkolnych Klubów 
Wolontariatu, pracowali na 
rzecz organizacji i instytucji z te-
renu naszego miasta, docierali 
do najbardziej potrzebujących  
i samotnych, nawiązali cie-
kawe znajomości, a przy tym 
doskonale się bawili, rozwijali 
własne pasje i zainteresowania, 
zdobywali nowe praktyczne 
umiejętności. Co na nich czeka 
w najnowszej odsłonie projek-
tu? – Wykorzystamy metody, 
które najlepiej sprawdziły się 
w zeszłorocznych warsztatach, 
ale nie zabraknie także nowo-
ści. Uczą się bowiem nie tylko 
młodzi, ale także my, trenerzy 
– deklarują organizatorzy. 

Młodzież co roku zaskakuje 
zapałem i energią, pomysłami 

na nowe działania. To, czego 
Centrum Wolontariatu stara się 
ich nauczyć, to – po pierwsze 
– jak być liderem, który swo-
imi pomysłami będzie umiał 
zarażać kolegów i koleżanki, po 
drugie – jak być organizatorem, 
który będzie potrafił zamienić 
najśmielsze wizje w możliwe 
do realizacji działania, wreszcie  
– jak być obserwatorem, który 
dostrzega, gdzie i kiedy pomoc 
jest najbardziej potrzebna.  
– Chcemy, by młodzież wykorzy-
stywała kompetencje liderskie 
nie tylko w działaniach wolon-
tariackich, ale też na studiach 
czy w dorosłym życiu – mówi 
Liliana Haduch, kierownik Cen-
trum Wolontariatu przy GCOP.  
– Bardzo istotne jest też zaanga-
żowanie grona pedagogicznego 
w ten rodzaj edukacji młodzie-
ży. W każdej szkole potrzebny 
jest opiekun, który zainicjuje 
powstanie klubu wolontariatu, 

ustali terminy spotkań, a swoim 
zaangażowaniem porwie mło-
dzież do działania. Wówczas 
do akcji wkroczą młodzi liderzy 
i sprawdzą swoje umiejętności 
w praktyce – podkreśla. 

W trzeciej edycji projek-
tu może wziąć udział każdy 
uczeń gliwickiej szkoły gimna-
zjalnej lub średniej w wieku  
13 – 19 lat, który chce zostać li-
derem i poznać innych, podob-
nych do siebie młodych ludzi. 
Wszystkich zainteresowanych 
zachęcamy do poszukania in-
formacji o projekcie w swoich 
szkołach i skontaktowania się  
z opiekunami SKW. Na zgłosze-
nia czekają do 21 września. 

Katarzyna Samiec 
Centrum Wolontariatu 

przy GCOP

Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapa-
dają uchwały Rady Miejskiej, które decyzje popiera 
wybrany przez Ciebie radny i o czym dyskutują samo-
rządowcy podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić  
z domu, wystarczy dostęp do internetu i komputera! 
Można tam śledzić bezpośredni przebieg obrad RM.  
W tym celu warto wejść na stronę www.gliwice.eu, 
zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd” i kliknąć odsy-
łacz do plików wideo.

SESJA RADY MIEJSKIEJ
13 września 2012 r. w sali 

obrad Rady Miejskiej w Ra-
tuszu (Rynek 1) o godz. 19.00 
rozpocznie się sesja Rady 
Miejskiej w Gliwicach z nastę-
pującym porządkiem dzien- 
nym:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocno-

ści obrad.

3. Rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały 
budżetowej miasta na pra-
wach powiatu – Gliwice.

4. Wolne wnioski i sprawy róż-
ne zgłaszane przez radnych.

5. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Zbigniew Wygoda

SESJA NA ŻYWO

NOWA ODSŁONA 

To nie krzyżówka! Pierwszy numer MSI  
w nowej szacie graficznej przenosił  
użytkowników smartfonów z aplikacji QR  
do strony www.wta2012.com

Zachęcamy do przeglądania MSI w internecie na www.gliwice.eu. Aktualny numer 
informatora (w formie interaktywnego pliku PDF) jest dostępny zawsze w sekcji  
banerów górnych, a poprzednie można znaleźć w zakładce „Dla mieszkańców”  
(odsyłacz do Archiwum pod zdjęciem okładki MSI).

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
informuje, 

że Prezydent Miasta Gliwice zarządził przeprowadzenie konsultacji projektu uchwały  
w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Gliwice programu „Rodzina 3+”. 
Konsultacje są skierowane do zainteresowanych instytucji i stowarzyszeń i zostaną prze-
prowadzone w okresie od 13 do 27 września 2012 r. do godziny 8.30. 
Uwagi i opinie będą przyjmowane do 27 września 2012 r. do godziny 8.30 na adres  
zd@um.gliwice.pl lub w sekretariacie Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 (pok. 234, II piętro). Projekt uchwały „Rodzina 
3+” dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

mailto:kp%40um.gliwice.pl?subject=
http://www.gliwice.eu
mailto:rzecznik%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:lenczowska_j%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:kazek_m%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:redaktor%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:ogloszenia%40um.gliwice.pl?subject=
http://kwidzyn.naszemiasto.pl/artykul/1424809,eko-inicjatywa-wez-udzial-w-kwidzynskiej-akademii,id,t.html
http://www.gcop.gliwice.pl/php/index.php
http://gliwice.eu/samorzad
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D15247/1
http://gliwice.eu/sites/default/files/document/files/msi_36_2012_internet.pdf
http://www.gliwice.eu
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D8610/1%26i%3D23445
www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8610/1&i=23445
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=15247/1
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innowacje

Kamery monitorujące miasto, miejskie hot-spoty z bez płatnym dostępem do sieci WiFi, bezpłatna telefonia VoIP i darmowy internet  
w instytucjach samorządowych, „inteligentne świa tła” na skrzyżowaniach – to tylko niektóre z możliwości miejskiej sieci szerokopasmowej. 
W Gliwicach już się sprawdzają. Sieć szerokopasmowa będzie więc rozbudowywana – nie tylko u nas, ale także w innych śląskich miastach. 
Gliwice, jako lider międzygminnego projektu, pozyskały na ten cel unijne dofinansowanie.  

30 sierpnia w Ratuszu na gliwickim 
Rynku została podpisana umowa gwa-
rantująca dofinansowanie projektu „Bu-
dowa Sieci Szerokopasmowej dla Spo-
łeczeństwa Informacyjnego na terenie 
gmin Górnego Śląska wraz z punktami 
dostępu hot-spot”. W przedsięwzięciu 
– poza Gliwicami – uczestniczy 13 gmin: 
Bieruń, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, 
Katowice, Krupski Młyn, Miasteczko Ślą-
skie, Ornontowice, Pilchowice, Siemia-
nowice Śląskie, Świętochłowice, Tworóg 
i Wielowieś. 

– Ten projekt jest ważny dla całe-
go regionu. Nie wiadomo jeszcze, ile  
– dzięki temu systemowi – będzie można 
wprowadzić elektronicznych usług. Tego 
typu systemy rozwijają się bardzo szybko 
na całym świecie – podkreślał Mariusz 
Kleszczewski, wicemarszałek wojewódz-
twa śląskiego. 

Prezydent Gliwic przypomniał, że 
idea przedsięwzięcia zrodziła się kilka 
lat temu w naszym mieście. – Z po-
mysłem przyszli pracownicy Centrum 
Ratownictwa Gliwice. Namówili nas na 
udział w przetargu na koncesję na czę-
stotliwość radiową. Wówczas wydawało 
się to nieco szaleńcze. Mieli jednak dar 
przekonywania, a dobre pomysły warto 

realizować. Zebraliśmy 11 partnerów  
i wygraliśmy ten przetarg. Siecią szero-
kopasmową mogą zostać objęte doce-
lowo wszystkie gminy konurbacji górno-
śląskiej – mówił Zygmunt Frankiewicz. 

Gliwice konsekwentnie promują 
tworzenie sieci  
szerokopasmowej,  
która ma być wykorzystywana  
przede wszystkim przez  
samorządy lokalne.

Przetarg na 14-letnią rezerwa-
cję częstotliwości radiowej WiMAX  
w paśmie 3600-3800 MHz na obszarze 
obejmującym dawne województwo 
katowickie Gliwice wygrały w 2008 ro- 
ku. Utworzyły wtedy miejską spółkę 
Śląska Sieć Metropolitalna, która była 
jednym z pierwszych w kraju samo-
rządowych operatorów infrastruktury 
teleinfor matycznej. Od tego czasu zdo-
były spore doświadczenie i krok po kroku 
wdrażają pomysł w życie.

Siecią szerokopasmową objęto już 
10% powierzchni naszego miasta. Dzięki 

temu na tym terenie poszerzył się zasięg 
miejskiego monitoringu, do którego 
podłączono 70 kamer. W 8 publicznych 
miejscach powstały punkty bezpłatnego 
dostępu do internetu. Kilkanaście firm  
i jednostek budżetowych uzyskało moż-
liwość kontaktu za pomocą darmowych 
połączeń telefonicznych i internetowych. 
Trwa integracja sygnalizacji świetlnej na 
głównych skrzyżowaniach, co ułatwia 
szybsze przemieszczanie się samocho-
dami po mieście i umożliwia – w razie 
potrzeby – przejazd pojazdów służb 
ratunkowych. 

Idąc za przykładem Gliwic, śląscy 
samorządowcy uznali, że warto rozwi-
jać sieć szerokopasmową, bo to daje 
wiele nowych możliwości i przynosi 
duże korzyści. Poprawa bezpieczeństwa 
i oszczędności to tylko niektóre z nich. 
Realizowany obecnie projekt zakłada 
budowę sieci bezprzewodowej transmi-
sji danych (WiMAX) na obszarze ponad 
800 km2, zlokalizowanym na terenie  
14 gmin i zamieszkanym przez blisko 
milion osób. Przewidziano ustawienie  
w sumie 36 stacji bazowych, w tym  
9 masztów teletechnicznych oraz uru-
chomienie co najmniej 455 punktów 
odbiorczych. 

Realizacja projektu będzie kosztowała 
27 milionów złotych. Dofinansowanie po-
zyskane z Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego (w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2007 – 2013) pozwoli na 
pokrycie 85% kosztów przedsięwzięcia. 
Gminy dołożą łącznie około 4 milionów 
złotych. Wkład Gliwic wyniesie mniej 
więcej 763 tysiące złotych, ale w naszym 
mieście zakres prac będzie największy. 
Tym razem szerokopasmówka obejmie 
m.in. dwie duże dzielnice – Łabędy  
i Sośnicę.      (al)

MILIONY NA 
SZEROKOPASMÓWKĘ

Podpisy pod dokumentem złożyli: Mariusz Kleszczewski  
– wicemarszałek województwa śląskiego oraz Zygmunt  
Frankiewicz – prezydent Gliwic 

REALIZACJA PROJEKTU 
W ŚLĄSKICH MIASTACH 
UMOŻLIWIA:

 zapewnienie bezpłatnego dostę-
pu do internetu jednostkom sa-
morządowym i połączenie siecią 
m.in. blisko 200 przedszkoli oraz 
szkół, 

 udostępnienie bezpłatnych po-
łączeń poprzez telefonię VoIP,

 bezpłatne przesyłanie danych  
z ponad 130 punktów monito-
ringu miejskiego, 

 wspomaganie zarządzania kryzy-
sowego poprzez monitorowanie 
terenów zagrożonych powodzia-
mi, 

 zapewnienie łączności i ko-
ordynacji służb miejskich lub 
ratunkowych w sytuacjach nad-
zwyczajnych,

 stworzenie ponad 100 publicz-
nych punktów dostępu do inter-
netu hot-spot,

 wspomaganie promocji regionu 
i informacji turystycznej poprzez 
udostępnianie obrazu z zain-
stalowanych kamer serwisom 
internetowym,

 realizację projektów związanych 
z zarządzaniem ruchem ulicznym 
oraz budowę systemów związa-
nych z Inteligentnym Transpor-
tem Samochodowym ITS, 

 zapobieganie tworzeniu dzikich 
wysypisk śmieci poprzez moni-
toring wybranych miejsc, 

 uruchomienie e-usług dla ad-
ministracji publicznej, przyspie-
szających oraz ułatwiających 
obsługę mieszkańców.
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http://gliwice.eu/sites/default/files/imce/ssm_prezentacja.pdf
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Cel projektu: bezpłatne wsparcie szko-
leniowo-doradcze oraz bezzwrotna do-
tacja dla osób planujących rozpoczęcie 
działalności gospodarczej.
Projekt jest skierowany do: bezro-
botnych, nieaktywnych zawodowo 
oraz zatrudnionych kobiet i mężczyzn,  
w tym szczególnie do osób po 50 roku 
życia.
Uczestnikami projektu mogą być oso-
by, które:
 nie posiadały zarejestrowanej dzia-

łalności gospodarczej w okresie  
12 miesięcy poprzedzających dzień 
przystąpienia do projektu, 

 nie zawiesiły działalności gospodar-
czej w okresie 12 miesięcy poprze-
dzających dzień przystąpienia do 
projektu,

 są zameldowane na pobyt stały lub 
czasowy oraz zamieszkują na terenie 
podregionu gliwickiego, tj. Gliwic, 
powiatu gliwickiego lub Zabrza,

 zamierzają zarejestrować nową 
działalność gospodarczą na terenie 
podregionu gliwickiego.

Uczestnicy mogą uzyskać: 
 szkolenie z zakresu zakładania i pro-

wadzenia własnej firmy,
 wsparcie doradcze indywidualne 

i grupowe, 
 dotację na założenie firmy do 40 000 zł, 
 wsparcie pomostowe do 1386 zł na 

miesiąc,
 przedłużone wsparcie pomostowe 

do 1386 zł na miesiąc.
Warunkiem przystąpienia do projektu 
będzie wypełnienie formularza rekru-

tacyjnego (zostanie zamieszczony na 
naszej stronie internetowej wraz z po-
zostałymi dokumentami) oraz złożenie 
go w Biurze Projektu.
Rozpoczęcie rekrutacji planowane jest 
na październik 2012 r. Dokumenty 
rekrutacyjne będą dostępne w Biurze 
Projektu, siedzibie ARL i na stronie in-
ternetowej po ich zatwierdzeniu przez 
Instytucję Wdrażającą.
Informacje o projekcie na stronie 
www.arl.pl oraz na Facebooku.

KONTAKT: 
Biuro Projektu: Nowe Gliwice,  

ul. Bojkowska 37, 44-100 Gliwice
tel. (032) 461 29 22  

lub mail: r.ratajczak@arl.pl,  
g.przychodaj@arl.pl

Ulica Na Łuku prowadzi od ulicy Le-
gnickiej w dzielnicy Żerniki, wiaduktem 
nad autostradą A1, do ulicy Rybnickiej 
w Zabrzu. 

– Wcześniej przejazd był utrudnio-
ny, bo ulica była w złym stanie, miała 
gruntową nawierzchnię, tylko częścio-
wo utwardzoną. Odbieraliśmy wiele 
telefonicznych zgłoszeń od mieszkań-
ców, którzy prosili o budowę jezdni. 
Stworzyliśmy więc dla nich wygodny 
łącznik drogowy. Dzięki temu poprawił 
się komfort jazdy i możliwy jest szybki 
przejazd z Żernik do zabrzańskiej dziel-
nicy Maciejów – mówi Jadwiga Jagiełło- 
Stiborska, rzecznik prasowy Zarządu Dróg  
Miejskich.  

Prace trwały półtora miesiąca i kosz-
towały ponad 600 tysięcy złotych. Ulica 
została gruntownie wyremontowana na 
odcinkach o długości 300 metrów, ma 
nową podbudowę, została wyasfaltowa-
na, powstał też bezpieczny chodnik dla 
pieszych.    (al)

EKO-KIERMASZ
Polski Klub Ekologiczny Koło Miej-

skie w Gliwicach zaprasza 29 września 
do hali Ośrodka Sportu Politechniki 
Śląskiej (ul. Kaszubska 28) na XVII 
Gliwicki Kiermasz Żywności Ekologicz-
nej i Tradycyjnej. Jak co roku będzie 
można kupić różnorodne produkty 
ekologiczne prosto od rolników, do-
wiedzieć się więcej na temat korzyści  
z zakupów produktów wytworzonych  
w sposób zrównoważony, wziąć udział 
w warsztatach kulinarnych i degustować 
potrawy przygotowane z ekologicznych 
produktów. Każdy znajdzie coś dla sie-
bie! Zapisy na warsztaty kulinarne będą 
prowadzone do 15 września. Szczegóły 
na www.pkegliwice.pl.                        (kik)

Chcesz pozbyć się z domu dawno 
nieużywanych lub niedziałających urzą-
dzeń elektrycznych i elektronicznych? 
W Gliwicach trwa akcja zbierania elek-
trośmieci. Tym razem specjalnie ozna-
kowane stanowisko, na którym będzie 
można zostawić stary telewizor, telefon, 
monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, 
niedziałające radio, zużyte żarówki lub 
inne niepotrzebne urządzenia, pojawi się 
15 września na osiedlu Kopernika – na 
parkingu przy sanktuarium Matki Boskiej 
Kochawińskiej. Zbiórka rozpocznie się  
o godzinie 9.00 i potrwa do 13.00. Har-
monogram kolejnych akcji można znaleźć 
na stronie internetowej www.gliwice.eu 
w zakładce „Ekologia”.             (bom)

MAKULATURA 
na misje

Czy wiesz, że 60% mieszkańców Su-
danu Południowego nie ma dostępu do 
wody pitnej? Możesz pomóc w budo-
wie studni w tym najbiedniejszym kraju 
świata. W jaki sposób? Biorąc udział  
w ogólnopolskiej zbiórce makulatury. 

W naszym mieście akcję „Maku-
latura na misje”, którą zainicjowało 
Katolickie Stowarzyszenie Dziennikarzy 
Oddział Łódzki, prowadzi Diecezja Gli-
wicka. Jej celem jest zbiórka surowców 
wtórnych. Dochód z ich sprzedaży zo-
stanie przeznaczony na pomoc misjom 
katolickim, które budują studnie dla 
Sudańczyków. – Koszt jednej takiej 
inwestycji to 45 tys. zł, zaś kilogram 
makulatury kosztuje kilkanaście groszy. 
Dlatego liczy się każda ilość – przekonu-
ją pomysłodawcy przedsięwzięcia.

W naszym mieście kartony, stare książ-
ki, gazety czy ulotki będą zbierane w ter- 
minach: 14 – 15 września, 12 – 13 paź- 
dziernika, 16 – 17 listopada oraz  
7 – 8 grudnia na parkingu przy Carita-
sie Diecezji Gliwickiej (ul. Ziemowita 2,  
vis-a-vis katedry) w godzinach od 10.00 
do 18.00.                (bom)
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Zabrze Ulicą Na Łuku można  
wygodnie dojechać  
z Żernik do Zabrza,  

na przykład na kąpielisko  
czy do centrum handlowego

PO ŁUKU DO ZABRZA
Niedawno była tu ubita droga, teraz jest asfaltowa jezdnia. Od początku tygodnia kierowcy mogą wy-
godnie dojechać z Żernik do Zabrza wyremontowaną ulicą Na Łuku.

SPEŁNIJ MARZENIE – ZAŁÓŻ FIRMĘ!
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mailto:r.ratajczak@arl.pl
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http://gliwice.eu/miasto/ekologia/zbiorki-elektrosmieci
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nagrody

„Marka – Śląskie” to konkurs ma-
jący na celu promowanie najlepszych 
przedsiębiorstw, instytucji, organizacji, 
samorządów i przedsięwzięć, które 
swój sukces osiągnęły nie tylko dzięki 
dobrej koniunkturze i ciężkiej pracy, 
ale też wyrafinowanemu marketingo-
wi i zaplanowanej strategii budowania 
marki. Nagroda jest podziękowaniem za 
znaczący wkład w rozwój województwa 
śląskiego i ma charakter honorowy. Rolę 
koordynatora działań związanych z przy-

znawaniem wyróżnienia pełni RIPH. Ka-
pitule konkursu przewodniczy marszałek 
województwa śląskiego. 

Przypomnijmy, iż jednym z triumfato-
rów ubiegłorocznej edycji konkursu było 
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (zwycięzca w kategorii organiza-
cje pozarządowe). W tym roku w gronie 
nominowanych reprezentujących Gliwice 
znaleźli się: ŚCL (kategoria usługa), Przed-
siębiorstwo Remontów Ulic i Mostów SA 
(kategoria gospodarka) oraz Stary Hangar 

Fitness&Wellness Club (kategoria sport, 
turystyka i rekreacja). Nagroda przypadła 
ostatecznie Śląskiemu Centrum Logisty-
ki, działającemu na terenie gliwickiego 
portu od 23 lat.

Przedsiębiorstwo (należące w ponad 
trzech czwartych do miasta) zajmuje się 
obecnie m.in. przeładunkiem i magazy-
nowaniem towarów, spedycją kolejową 
i samochodową, obsługą agencji celnej, 
produkcją ekogroszku czy handlem 
kruszywami. Od lat promuje swoją 
działalność, organizując dni otwarte 
dla mieszkańców i młodzieży szkolnej. 
Pod koniec marca firma uruchomiła 
nowoczesny magazyn na wyroby sta-
lowe, wprowadzając jednocześnie na 
rynek nową, kompleksową i ekologiczną 
usługę logistyczną pod nazwą ECO.LOG.
STAL. Jest ona skierowana głównie do 
dużych producentów wyrobów hut-
niczych (szczególnie blach w kręgach  
i wyrobów płaskich) oraz spedytorów 
i przewoźników kolejowych. Obejmuje 
łącznie transport kolejowy towaru od 
producenta, operacje przeładunkowe 
oraz krótkie składowanie i dystrybucję 
własnym transportem samochodowym 
do ostatecznego klienta. 

Poza usługą ECO.LOG.STAL Śląskie 
Centrum Logistyki od kilku lat oferuje ob-
sługę logistyczną towarów niebezpiecz-

nych ADR, realizowaną w specjalistycz-
nym magazynie klasy A o pojemności 
5500 miejsc paletowych. To jedyne takie 
miejsce w Polsce południowej. Usługa 
jest objęta systemowym audytem SQAS 
(Safety and Quality Assesment System), 
organizacji weryfikującej standardy bez-
pieczeństwa w branży chemicznej.

Warto dodać, że w nadchodzących 
latach ŚCL przewiduje dalszą rozbudo-
wę zamkniętych powierzchni magazyno-
wych (zajmujących obecnie 18 tys. m2), 
utwardzonych placów składowych oraz 
powiększenie terminala kontenerowego. 
Planowany jest też rozwój infrastruktury 
kolejowej, choć już dziś wszystkie hale 
magazynowe na terenie Centrum mają 
dostęp do torów kolejowych.  (kik)

MARKI ROZDANE, ŚCL W GRZE 
22 firmy, instytucje i osobowości  
wyróżniono na początku września  
w trzeciej edycji konkursu „Marka – Śląskie”.  
„Supermarką” uhonorowano kompozytora  
Wojciecha Kilara. Spółka akcyjna Śląskie  
Centrum Logistyki, której większościowym 
udziałowcem jest miasto Gliwice,  
otrzymała nagrodę w kategorii usługa.  
Uroczystą galę na terenie Centrum  
Edukacji i Biznesu NOWE GLIWICE  
zorganizowała Regionalna Izba  
Przemysłowo-Handlowa w Gliwicach.

Prezydent Gliwic przyznał nagrody 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury za 2011 r. W kategorii twórców za 
całokształt uhonorowano Janinę Walas 
– malarkę i Krystynę Łukasik – poetkę, 
a także Krzysztofa Siwczyka – poetę, 
recenzenta literackiego i – okazjonalnie 
– aktora. W gronie młodych twórców 
nagrodzono natomiast Piotra Schmidta  

– utalentowanego trębacza i kompozy-
tora jazzowego. 

Laury za ubiegłoroczne osiągnięcia  
w kategorii upowszechniania kultury 
otrzymają: Agnieszka Piotrowska-Pra-
żuch – pracownik Kina Studyjnego AMOK, 
inicjatorka i realizatorka wielu projektów 
z zakresu edukacji filmowej dzieci i mło-
dzieży, Aleksandra Kwolek – artystka 
ceramiki, która prowadzi pracownię 

ceramiki artystycznej, oraz Sebastian 
Michałuszek – nauczyciel plastyki, grafiki  
i fotografii w Młodzieżowym Domu Kul-
tury w Gliwicach. 

Prezydent miasta przyznał także na-
grody honorowe. Za upowszechnianie 
dziedzictwa kulturowego wyróżnił w ten 
sposób Grzegorza Krawczyka – dyrektora 
Muzeum w Gliwicach, a za upowszech-
nianie kultury muzycznej – śp. Norberta 

Blachę – pianistę, organistę, kompozyto-
ra, aranżera, realizatora dźwięku i wielo-
letniego pedagoga katowickiej Akademii 
Muzycznej i krakowskiej Państwowej 
Wyższej Szkoły Teatralnej. 

Nagrody zostaną wręczone 29 wrześ- 
nia w Ruinach Teatru „Victoria”.           

                (bom)

WWW.SCL.
COM.PL

LAURy ZA KULTURę
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edukacja

TAKE YOUR 
CODE!

Gliwiczanie, których dzieci w wieku 
3 – 8 lat nie uczęszczają do gliwickich 
przedszkoli i szkół podstawowych, mogą 
odbierać dla nich w UM bezpłatne 
kody do e-learningowego kursu języka 
angielskiego „e-Proti” – przypomina 
Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach. Kody dostępu powinny 
przekazać gliwickim przedszkolakom  
i uczniom do lat 8 placówki oświatowe, 
do których dzieci uczęszczają. Program 
„e-Proti” umożliwia zalogowanym 
naukę języka angielskiego w interne-
cie. Kurs ma być dostępny w sieci (na  
www.eproti.pl) do 26 kwietnia 2013 r.  
W jego skład wchodzą 54 gry i zabawy w ję-
zyku angielskim. Szczegółowych informacji 
na temat zasad wydawania kodów udziela 
Adriana Zator z Wydziału Edukacji UM  
w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21, pokój 
249, II piętro, tel. 32/239-12-78). 

STAWIAJĄ NA 
KWALIFIKACJE

124 uczniów Zespołu Szkół Me-
chaniczno-Elektronicznych będzie 
uczestniczyć od stycznia w projekcie 
unijnym dofinansowanym z Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki (Priorytet 
IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji  
w regionach). Celem tego przedsięwzię-
cia jest podniesienie jakości dotychcza-

sowych zajęć w ZSM-E oraz poszerzenie 
oferty edukacyjnej szkoły o elementy 
podnoszące kwalifikacje absolwentów 
i adekwatne do rynku pracy. Uczniowie 
zaangażowani w projekt „Stawiamy na 
wysokie kwalifikacje zawodowe” będą 
mogli skorzystać z kilku wybranych 
przez siebie form wsparcia – informuje 
dyrekcja ZSM-E. Wartość projektu to  
990 866,00 zł (wkład własny miasta 
Gliwice wynosi 126 350,82 zł). Warto 
zarazem przypomnieć, że tematowi 
temu poświęcony został przed miesią-
cem specjalny program informacyjny 
emitowany na antenie TVP INFO.

DRUGA TAKA 
KLASA

W Gimnazjum nr 19 uruchomiono 
kolejną klasę terapeutyczną. Przypo-
mnijmy, że ideą tego typu oddziałów 
jest kształcenie młodzieży, która ze 
względu na różnego rodzaju zaburzenia 
zdrowotne wymaga szczególnej opieki 
i uwagi nauczycieli. – Do klas terapeu-
tycznych przyjmujemy uczniów prze-
wlekle chorych, z deficytami rozwo-
jowymi, dysfunkcjami emocjonalnymi  
i ze sprzężonymi zaburzeniami. Dajemy 
uczniom możliwość rozwijania zainte-
resowań i zdolności oraz realizowania 
materiału określonego w podstawie 
programowej z poszczególnych przed-
miotów dla gimnazjum – podkreśla 
Grażyna Rosławska, dyrektorka Gim-
nazjum nr 19.                (kik)

„(…) siedział bez koszuli w swoim 
mieszkaniu przy Rehdigerplatz i odpo-
czywał po ciężkim i nerwowym dniu. 
Rozłożył szachownicę, rozstawił figury  
i usiłował zagłębić się w lekturę Pułapek 
szachowych Überbranda. Analizował pew-
ną mistrzowską partię. Jak zwykle postawił 
się w sytuacji obrońcy i znalazł ku swemu 
zadowoleniu rozwiązanie, które doprowa-
dziło do pata. Spojrzał jeszcze raz na sza-
chownicę i zamiast białego króla, który nie 
jest szachowany, lecz nie może zrobić ru-
chu, zobaczył siebie, dyrektora kryminalne-
go… Stał cofnięty pod obstrzałem czarnego 
skoczka z twarzą Oliviera von der Maltena 
i czarnego hetmana przypominającego 
szefa gestapo Ericha Krausa. Biały goniec 

o wyglądzie Smolorza stał bezużyteczny 
w rogu szachownicy, a biały hetman-An-
waldt kulił się gdzieś na biurku, poza sza-
chownicą. (…) nie odbierał telefonu, który 
uparcie dzwonił już po raz czwarty tego 
wieczoru. Spodziewał się, że usłyszy zim-
ny głos barona wzywający go do raportu. 
Co miał powiedzieć von der Maltenowi? 
Że Anwaldt gdzieś zniknął? Że do miesz-
kania Maassa wszedł właściciel kamienicy  
z nowym lokatorem i zastał tam Smolorza? 
Tak, mógł oczywiście powiedzieć, że znalazł 
mordercę. Ale gdzie ten morderca? (…)”

Co dalej? Po odgadnięciu każdej ła-
migłówki wystarczy wypełnić formularz 
konkursowy, dostępny w filiach i na stro-
nie MBP, opatrzyć go dopiskiem „TRO-
PEM KSIĄŻKOWyCH DETEKTyWÓW”  
i dostarczyć do 22 dnia każdego mie-
siąca do głównej siedziby MBP przy  
ul. Kościuszki 17 (osobiście, pocztą lub 
za pośrednictwem e-maila: instrukcyj-
ny@biblioteka.gliwice.pl). Co miesiąc 
wśród autorów prawidłowych odpowie-

dzi są losowane 3 niespodzianki książko-
we. – Nagrody za rozwiązanie 4. zagadki 
(Anastazja Kamieńska z powieści Alek-
sandry Marininy „Obraz pośmiertny”) 
przypadają Małgorzacie Głąb, Jackowi 
Mańce i Halinie Rewerendzie – infor-
muje Grażyna Lazar, dyrektor MBP  
w Gliwicach. Trzy osoby, które pra-
widłowo odgadną wszystkie zagadki, 
otrzymają na koniec zabawy nagrodę 
specjalną!                 (kik)

Począwszy od maja, w każdy pierwszy czwartek miesiąca na stronie 
internetowej www.biblioteka.gliwice.pl i w każdej filii bibliotecznej 
pojawiają się kolejne pytania – zagadki z cyklu „Tropem książkowych 
detektywów”. To wybrane fragmenty popularnych powieści kryminal-
nych, zawierające opis charakterystycznych postaci lub miejsc rozgry-
wającej się intrygi. Zadaniem uczestników zabawy MBP jest odgad-
nięcie nazwiska głównego bohatera (detektywa) oraz podanie autora 
cyklu kryminalnego. Zagadki pochodzą z książek 20 wybranych pisarzy.

ZAGADKA 5

WWW.BIBLIOTEKA.
GLIWICE.PL

STYPENDIA SZKOLNE 
Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych mogą ubiegać się  
o przyznanie im pomocy materialnej w postaci stypendiów szkolnych. Wnioski stypendialne należy 
składać w Wydziale Edukacji UM (na drugim piętrze Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21) 
w terminie do 15 września. 

1. Stypendia mogą zostać przyznane uczniom w wieku 
od 6 – 7 lat (od klasy pierwszej szkoły podstawowej) do  
24 lat (słuchacze szkół dla dorosłych), z przeznaczeniem na: 
• całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału  

w zajęciach edukacyjnych, 
• pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym (w tym 

zakup podręczników, pomocy naukowych itp.),
• pokrycie kosztów związanych z kształceniem się poza 

miejscem zamieszkania (tzn. poza Gliwicami).
2. Pomoc jest przyznawana w formie finansowej na po-
krycie udokumentowanych wydatków (rachunki imienne, 
faktury) do wysokości przyznanego stypendium, które 
wynosi od 115 zł do 140 zł miesięcznie, w zależności od 
okoliczności występujących w rodzinie (wielodzietność, 
bezrobocie, niepełnosprawność itd.).
3. Dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie może 
przekraczać kwoty 351 zł netto. Jest to jedyne kryterium 

przyznania stypendium. Dostarczone do Wydziału Eduka-
cji UM dokumenty muszą obrazować dochód z miesiąca 
poprzedzającego złożenie wniosku. 
UWAGA! Od 1 października 2012 roku obowiązywać 
będzie nowe kryterium dochodowe na osobę w rodzi-
nie i będzie wynosić 456 zł.
4. W większości przypadków stypendia będą wypłacane 
w szkołach (jeśli tylko uczniowie mieszkają i uczą się 
na terenie Gliwic). Do rozliczania stypendiów na rok 
szkolny 2012/2013 będą honorowane rachunki/faktury 
z datą zakupu od 1 lipca 2012 r., pod warunkiem, że 
zakup będzie zgodny ze szkolnym katalogiem wydatków 
refundowanych w ramach stypendium (każda szkoła 
indywidualnie ustala taki katalog!). 
5. Dodatkowych informacji można zasięgnąć w pok. 
245 w Wydziale Edukacji UM,  tel. 32/238-54-51 lub 
32/239-11-63. 

http://www.eproti.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.bokser.org/
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Kamera na miasto

Gliwice przez trzy dni pełniły funkcję gospodarza zgromadzenia World 
Technopolis Association (WTA) – jednej z najbardziej prestiżowych or-
ganizacji, skupiającej gigantów przemysłu i nauki oraz aspirujących do 
tego miana. Przedstawiciele osiemdziesięciu ośrodków z czterdziestu 
państw świata wymieniali doświadczenia w dziedzinie najnowszych 
technologii. Do Gliwic przyjechali również ministrowie i ambasadorzy 
z kilku krajów.

Ceremonia otwarcia ósmej edycji 
zjazdu World Technopolis Association 
(Światowego Stowarzyszenia Techno-
polii) odbyła się 10 września na Scenie 
Bajka. – Jeszcze 20 lat temu byliśmy na 
skraju zapaści ekonomicznej i ekologicz-
nej. Ratunkiem okazało się wdrożenie 
zupełnie nowego pomysłu na miasto, po-
legającego na wspieraniu nowoczesnego 
przemysłu w powiązaniu z potencjałem 
Politechniki Śląskiej oraz przedsiębior-
czością mieszkańców – przypominał 
prezydent Gliwic. 

Zygmunt Frankiewicz od trzech lat 
należy do elitarnego grona osób kieru-
jących WTA. – Po latach ciężkiej pracy 
jesteśmy jednym z krajowych liderów 
rozwoju. Nie chcemy się zatrzymać, chce-
my aktywnie uczestniczyć w globalnym 
wyścigu myśli – zapewniał w trakcie gali 
otwarcia.

Na podobne kwestie uwagę zwracał 
yum Hong-Chul, prezydent World Techno-
polis Association, który jest jednocześnie 
burmistrzem miasta Daejeon w Korei 
Południowej, gdzie swoją siedzibę ma 

WTA. – Przyszłość to przede wszystkim 
rozwój. W naszym rozumieniu najlepszą 
drogą do rozwoju jest zaś współpraca: 
środowisk akademickich, przemysłowych 
i rządowych – przekonywał.

Gliwice nieprzypadkowo zostały 
wybrane do roli gospodarza tegorocz-
nej edycji Generalnego Zgromadzenia 
Światowego Stowarzyszenia Technopolii. 
– Gliwice są najlepszym polskim przy-
kładem szybkiego rozwoju przemysło-
wego – stwierdził prof. Jerzy Buzek, były 
premier i przewodniczący Parlamentu 
Europejskiego, europoseł, ale również 
honorowy obywatel Gliwic i – jak sam 
podkreślał – mieszkaniec naszego miasta 
od prawie 50 lat.

Poniedziałkowa uroczystość była zapo-
wiedzią tego, co działo się przez następne 
dwa dni. Odbyło się wiele paneli dysku-
syjnych, odczytów spotkań naukowych  
(w tym spotkanie rektorów uczelni 
wyższych z krajów członkowskich WTA),  
a także imprez kulturalnych. – To ogrom-
ny zaszczyt, że tak znakomici goście wy-
mieniają się doświadczeniami właśnie 
w naszym mieście – mówił prezydent 
Frankiewicz. 

Ceremonię otwarcia 8. Generalnego 
Zgromadzenia WTA uatrakcyjniły kon-
certy koreańskiego chóru Daedeok Inno-
polis Singers i ukraińskiej pianistki Anny  
Fedorovej.      (fid)

 

Chcesz wiedzieć więcej?  
Zobacz Express Miejskiego  

Serwisu Informacyjnego  
z 11 września na  
www.gliwice.eu. 

CAŁY ŚWIAT  
ZJECHAŁ DO GLIWIC 

FILMy NA WWW.GLIWICE.EU

ZAJRZyJ DO TELEWIZyJNEGO ARCHIWUM!
OSTATNIO TAKŻE M.IN.:

• PLAC ZABAW SPECJALNIE DLA GLIWIC (ODCINEK Z 5 WRZEŚNIA)
• DOŻyNKI MIEJSKIE 2012 (ODCINEK Z 6 WRZEŚNIA)

• ByĆ SENIOREM FAJNIE JEST (ODCINEK Z 11 WRZEŚNIA)
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http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-11-wrzesnia
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-11-wrzesnia
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-11-wrzesnia
http://www.gliwice.eu
http://gliwice.eu/dla-turystow/gliwicka-filmoteka%3Ftid%3D441
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-5-wrzesnia
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-6-wrzesnia-0
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-11-wrzesnia
http://gliwice.eu/dla-turystow/gliwicka-filmoteka
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www.wta2012.com

MIASTO NA ŚNIADANIE

DZIENNIKARZE O BIZNESIE TOUR  
DE GLIWICE

Przed tygodniem na gliwickim Rynku gościła eki-
pa popularnego programu śniadaniowego „Kawa czy 
Herbata?”. Prezentacja miasta na antenie TVP 1 była 
częścią ogólnopolskiej kampanii promującej Gliwice 
jako gospodarza 8. Generalnego Zgromadzenia Świa-
towego Stowarzyszenia Technopolii. Zaprezentowaliśmy 
się jako innowacyjne miasto, w którym rodzą się i są 
realizowane ciekawe projekty. 

Co można było zobaczyć w programie? Pokaza-
no miejsca, w których rodzą się innowacje – gliwicki 
TECHNOPARK oraz Politechnikę Śląską. Telewizyjna 
ekipa zajrzała m.in. do gliwickiej strefy ekonomicznej, 
gdzie pracuje ponad 14 tysięcy osób z całego regionu  
i pokazała nowy system zarządzania ruchem w mieście, 
realizowany przez Śląską Sieć Metropolitalną. 

O innowacjach opowiadał prof. Jan Kosmol, prezes 
TECHNOPARKU. W tajniki wirtualnej rzeczywistości 
wprowadził widzów „Kawy czy Herbaty?” Arkadiusz 
Patryas, wiceprezes Grupy i3D, zaś o nowatorskich 
planach dotyczących m.in. przeszczepów twarzy mówił 
prof. Leszek Miszczyk z Instytutu Onkologii. Na płycie 
Rynku swojego bolida – zwycięzcę na torze Formuły 1  
w brytyjskim Silverstone – zaprezentowali Sara Ma-
chowska, Paweł Szymański oraz Tomasz Litwin – stu-
denci i członkowie zespołu Silesian Greenpower. 

Było także rozrywkowo i sportowo. Przed kamerami 
wystąpił CeZik, znany z internetu i programu Szymo-
na Majewskiego, który śpiewa piosenki od tyłu i jest 
autorem zabawnych muzycznych przeróbek. O życiu  
w naszym mieście opowiadali piłkarze Ruben Jurado 
Fernandez, Alvaro Jurado Espinosa oraz Fernando 

Cuerda Pena, czyli hiszpańskie trio z Piasta Gliwice. 
A na koniec na płycie Rynku zatańczył zespół Salake, 
specjaliujący sie w irlandzkim stepie. Fragmenty pro-
gramu można zobaczyć na www.wta2012.com, w dziale 
„Aktualności”.             (bom)

Nie narzekali na brak atrakcji. W trakcie trzech dni zwiedzili m.in. gliwicką podstrefę ekono-
miczną i uczestniczyli w jednym z paneli dyskusyjnych podczas konferencji 8. Generalnego 
Zgromadzenia WTA. 

Dziennikarze ekonomiczni z Niemiec, Francji, Bel-
gii, Austrii oraz Wielkiej Brytanii, reprezentujący takie 
tytuły, jak „Property Week”, „Deutsche Welle”, „Au-
tomotive Logistics”, „Wiener Zeitung” czy „Property 
Finance Europe”, gościli w Gliwicach na zaproszenie 
prezydenta miasta w ramach GLIWICE INTERNA-
TIONAL BUSINESS PRESS TOUR (10 – 12 września).  
W gliwickim TECHNOPARKU i NOWyCH GLIWICACH dys-
kutowali o możliwościach branży IT z szefami i3D oraz  
FLyTRONIC, a na terenie węzła autostradowego Gliwice 
– Sośnica przyglądali się z bliska postępowi prac przy 
budowie centrum handlowego Europa Centralna. 

– Był to element naszej strategii promocyjnej, 
który poprzedza i stanowi uzupełnienie udziału Gliwic 
w międzynarodowych targach inwestycyjnych Expo 
Real w Monachium – wyjaśnia Katarzyna Kobierska, 
naczelnik Biura Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego. 
– Zależało nam, aby goście wyjechali stąd bogaci  
w wiedzę dotyczącą zalet i potencjału naszego miasta, 

a przede wszystkim z przekonaniem, że tę wiedzę war-
to upowszechniać. Patrząc na reakcje zagranicznych 
dziennikarzy, jestem pewien, że to się udało – podkreśla 
prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz.

Wizytę reprezentantów zachodniej prasy poprze-
dziła w internecie premiera filmu promocyjnego 
zleconego przez Biuro Rozwoju Miasta. Materiał 
przedstawia najważniejsze (inwestycyjne i nie tylko) 
atuty Gliwic. Mówią o nich m.in. prof. Jerzy Buzek, 
Marek Goliszewski (prezes Business Center Club), An-
drzej Korpak (dyrektor generalny GM Manufacturing 
Poland) i prezydent miasta, Zygmunt Frankiewicz.  
Z niemal 5-minutowym spotem można się zapoznać na  
Facebookowym profilu miasta, w serwisie you Tube.   
                      (kik)

W miniony weekend do Gliwic przyjechało kil-
kudziesięciu gości z różnych zakątków świata. To 
uczestnicy 8. Generalnego Zgromadzenia Stowarzy-
szenia Światowych Technopolii (WTA). W napiętym 
harmonogramie spotkań, konferencji i warsztatów, 
nie mogło jednak zabraknąć czasu na zwiedzanie. Już 
pierwszego dnia pobytu nad Kłodnicą przedstawiciele 
WTA wyruszyli na wycieczkę po mieście. Wśród miejsc, 
które odwiedzili znalazły się: teren Radiostacji, gliwicka 
podstrefa Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 
Centrum Edukacji i Biznesu NOWE GLIWICE. 

         (bom)fo
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http://www.wta2012.com
http://www.wta2012.com/%3Fp%3D5560
http://www.wta2012.com
http://www.wta2012.com/%3Fp%3D5560
http://www.youtube.com/watch%3Fv%3DNhdDZTlv2KU
http://www.youtube.com/watch%3Fv%3DNhdDZTlv2KU
http://www.wta2012.com/?p=5560
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8. Generalne Zgromadzenie WTA | Miasto Gliwice

Wtorkowy kalendarz obrad władz 
World Technopolis Association wypeł-
niła m.in. zorganizowana w NOWyCH 
GLIWICACH międzynarodowa konferen-
cja „Rola innowacji w walce z kryzysem 
gospodarczym”. Poprzedził ją briefing 
prasowy dla dziennikarzy. 

– Dziękuję Gliwicom za dobrą orga-
nizację tego przedsięwzięcia – mówił 
yum Hong-Chul, prezes WTA i burmistrz 
Daejeon (południowokoreańskiego mia-
sta, które jest siedzibą World Technopo-
lis Association). – Na początku naszej 
działalności, w 1998 r., zaczynaliśmy od 
małych przedsięwzięć. Dziś WTA zrzesza  
80 reprezentantów z ponad 40 państw. 
Realizujemy m.in. projekty UNESCO. 
Nasza organizacja zarządzana jest przez 
lokalne samorządy – przypominał szef 
WTA, podkreślając: Łączymy wysiłki miast 
z całego świata. Chcemy lepiej rozumieć  
i zaspokajać potrzeby mieszkańców. 

Półtoramilionowe Daejeon  
jest jednym z tych miast,  
w których postęp tworzy się 
szczególnie intensywnie.  
Właśnie tam swą siedzibę  
i centra badawczo-rozwojowe 
mają koncerny Samsung i LG 
oraz inne firmy oferujące  
najnowocześniejsze produkty.

– Gościmy dziś w Gliwicach mera 
miasta, które jest jednym z najbardziej 
innowacyjnych na świecie. To wielkie 
wyróżnienie dla Polski i dla Gliwic – 
przedstawiał yuma Hong-Chula prof. 
Jerzy Buzek, również uczestniczący we 
wtorkowej konferencji. 

Profesor wspomniał, że Gliwice po za-
kończeniu II wojny światowej były przez 
wiele lat miastem o największym odset-
ku mieszkańców z wyższym wykształce-
niem. Wcześniej stały się kuźnią rozwoju 
bardzo innowacyjnego jak na XIX stulecie 
przemysłu hutniczego. Na współczesny 
wizerunek miasta ogromny wpływ miały 
natomiast trudne reformy gospodarcze, 
które odmieniały polską gospodarkę po 
roku 1989. 

– Obrady WTA i dzisiejsza konferen-
cja odbywają się na terenie byłej ko-
palni przekształconej w Centrum Nauki 
i Biznesu NOWE GLIWICE – podkreślał  
prof. Buzek. – Prowadzi tu swą działal-
ność stworzona przez miasto Gliwicka 
Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości, tu 
znajduje się też inkubator przedsiębior-
czości. W bliskim sąsiedztwie działa 
Politechnika Śląska, jedna z najbardziej 
prestiżowych uczelni technicznych w Pol-
sce. Powinniśmy być dumni, że Daejeon 
właśnie Gliwice wybrało na jednego  
ze swych partnerów.

– Dziś możemy mówić o naszych 
małych sukcesach – podsumował to, 
co powiedziano o Gliwicach, Zygmunt 
Frankiewicz, prezydent miasta i członek 
zarządu WTA. – Są one zaczątkiem na-
szych przyszłych osiągnięć. Firmy, które 
powstały w naszym inkubatorze przed-
siębiorczości, tworzą dopiero zręby gli-
wickiej „Dolinki Krzemowej”. Pamiętajmy  
o tym.    

          (kik), www.wnp.pl

PRZYSZŁOŚĆ 
JEST TU

Zygmunt Frankiewicz,  
prezydent Gliwic

Żyjemy w czasach, w których 
trudno jest prowadzić działalność 
gospodarczą. Warunkiem prze-
trwania jest innowacyjność. Tym 
można wygrać. Przez stulecia 
prym w tej dziedzinie wiodła Euro-
pa, następnie Ameryka Północna, 
dziś przykład prawdziwie innowa-
cyjnych działań daje Wschodnia 
Azja, w tym Korea Południowa. 
Gliwice mają ambicje, by podążać 
tym śladem, by uczyć się od naj-
lepszych.

prof. Jerzy Buzek,  
europoseł

Innowacyjność ma wiele wy-
miarów. Często mówimy o czymś, 
co można nazwać złotym trójkątem 
rozwoju: to jest współpraca władz 
publicznych z przedsiębiorstwami 
oraz z naukowcami. Współpra-
cę należy zbudować w oparciu  
o partnerstwo publiczno-prywat-
ne, o uruchomienie wspólnego 
finansowania władz publicznych 
i instytucji oraz przedsiębiorstw 
prywatnych w naukę – po to, aby 
wyniki badań naukowych można 
było bezpośrednio spożytkować  
w gospodarce. 

Honorowy patronat nad 8. Generalnym Zgromadzeniem WTA 
sprawował Prezydent RP Bronisław Komorowski

Jestem pewien,  
że zwołane w Gliwicach  

8. Zgromadzenie Generalne 
World Technopolis  

Association uczyni to  
miasto rozpoznawalnym  

w świecie. Mamy dziś 
okazję przekonać się, jak 

bardzo jesteście  
zaangażowani w działanie 

na rzecz przyszłości  
– przekonywał 11 września 

w NOWYCH GLIWICACH  
prof. Deog-Seong Oh,  

sekretarz generalny WTA.
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We wrześniu ubiegłego roku Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej podjął uchwałę  
o ustanowieniu roku 2012 Rokiem Janu-
sza Korczaka.

Od stycznia, zarówno w Polsce, jak 
i za granicą, odbywają się uroczystości 
i okolicznościowe imprezy promujące 
postać i idee Janusza Korczaka – lekarza 
pediatry, pisarza, charyzmatycznego 
pedagoga, działacza społecznego, pre-
kursora walki o prawa dziecka. Wierny 
do końca swoim zasadom, zginął wraz  
z wychowankami, wywieziony w począt-
kach sierpnia 1942 r. z getta w Warsza-
wie. Towarzyszył im w drodze na śmierć 
w komorze gazowej obozu zagłady  
w Treblince.

22 i 23 września zapraszamy na cykl 
imprez przygotowanych z okazji obcho-
dów Roku Janusza Korczaka w Gliwicach. 
Na początek w Ruinach Teatru „Victoria” 
(Aleja Przyjaźni 18) będzie można zoba-
czyć spektakl „Ocalić te dzieci… rzecz 
o Januszu Korczaku” w reż. Mirosława 
Domina. Sztuka opowiada o ostatnich 
latach życia i działalności Janusza Korcza-
ka. Widz towarzyszy staremu doktorowi, 
jego wychowankom i współpracow-
nikom podczas zmagań z przerażającą 
rzeczywistością okupacyjną, trudami 
życia w getcie i wreszcie dramatem 
wywózki do obozu koncentracyjnego. 
Spektakl rozpocznie się 22 września  
o godz. 18.00. 

Tego samego dnia w kinie AMOK  
(ul. Dolnych Wałów 3) zostanie wyświetlo-
ny film Andrzeja Wajdy „Korczak”. Tytuło-
wą rolę zagrał w nim Wojciech Pszoniak, 
który spotka się z widzami przed projek-
cją. Opowie m.in. o przygotowaniach 
do tej niezmiernie trudnej roli, o której 
w swojej książce pt. „Aktor” napisał:  
„Z jego pamiętnikiem pisanym w getcie 
pojechałem na Korsykę. Tam wchodziłem 
w świat warszawskiego getta, krok po 

koku, w głód, w lęk, w ten szczególny 
rodzaj nadziei, o której wiemy, że się nie 
ziści”. Początek imprezy – godz. 20.00.

O starym doktorze Wojciech Pszoniak 
opowie także 23 września najmłodszym 
widzom AMOKU. Będzie gościem filmo-
wego poranka dla dzieci z cyklu „Bajki  
i historie warte spotkania”. Oprócz tego 
maluchy na dużym ekranie zobaczą film 
animowany „Król Maciuś Pierwszy”, na 
podstawie powieści Janusza Korczaka. 
Początek – godz. 11.30. 

Imprezom towarzyszy wystawa 
„Miłość” oparta na tekstach Janusza 
Korczaka z pogadanek pisanych na 
użytek audycji radiowych. Teksty te, 
zgromadzone w cyklu „Moje wakacje. 
Gadaninki Starego Doktora”, emito-
wane były przez Polskie Radio latem  
1938 r. Drukiem ukazały się pod tytułem 
„Pedagogika żartobliwa”. Ilustracją dla 
tekstów są archiwalne fotografie sprzed 
II wojny światowej. Wystawa, której ku-
ratorem jest Justyna Polakowska, będzie 
eksponowana w holu kina AMOK do  
30 września.

Na gliwickie obchody Roku Janusza 
Korczaka w ramach III Metropolitalnej 
Nocy Teatrów zaprasza miejski samo-
rząd.           (as-bom)

Stali bywalcy gliwickiej sceny teatralnej z pewnością pamiętają zespół 
GTM Junior. Pod tą nazwą, pod okiem doświadczonych artystów Gli-
wickiego Teatru Muzycznego, uczniowie zainteresowani teatrem mie-
li okazję posmakować go „od kulis”, spróbować, jak to jest zagrać na 
profesjonalnej scenie, skorzystać z lekcji śpiewu i tańca.

W swoim dorobku GTM Junior 
zgromadził 10 spektakli premierowych, 
a wielu jego adeptów swoje dalsze ży-
cie związało ze sceną. Pomysłodawcy  
i twórcy zespołu znani są także pod szyl-
dem Teatr „Wit-Wit”, który w tym roku 
obchodzi swój jubileusz 10-lecia. Z tej 
okazji 16 i 17 września na scenie GTM 
przy Nowym Świecie szykują się aż trzy 
imprezy. 

W niedzielne przedpołudnie naj-
młodsi widzowie zobaczą muzyczną 
bajkę „Pieskie życie” o dwóch dalma-
tyńczykach szukających domu. – Barwny 
spektakl ma żywą i wartką akcję. Jest pe-
łen zabawnych sytuacji i gagów. Uwraż-
liwia dzieci na los zwierząt, pokazuje, 
czym jest przyjaźń, uczy obowiązkowości 
i odpowiedzialności. Dodatkowym walo-
rem przedstawienia są piękne piosenki  
i ciekawe układy choreograficzne – mó- 
wią organizatorzy pokazu. Początek  
– godz. 11.00. 

Największe przeboje Teatru „Wit
-Wit” i GTM Junior będzie można usły-
szeć podczas koncertu jubileuszowego. 
W imprezie wezmą udział aktorzy i ar-
tyści, którzy swą przygodę z teatrem za-
czynali w szeregach zespołu GTM Junior. 

Wykonają piosenki z musicali: „Serca 
dwa”, „Happy people”, „W oddaleniu”, 
„Chłopcy z Placu Broni”, „Stacja prze-
znaczenie”. Usłyszymy m.in. Andrzeja 
Skorupę, Dominikę Kramarczyk, Martynę 
Sojkę, Martynę Budnik, Macieja Pawla-
ka, Michała Piprowskiego, Annę Kaszow-
ską i Karolinę Skrzyńską. Koncert, który 
rozpocznie się 16 września o godz. 18.00, 
poprowadzi Ewa Witomska, dyrektor 
Agencji Artystycznej i Teatru „Wit-Wit”.

Teatralny jubileusz zwieńczy pokaz 
komediofarsy „Jedyna miłość Oska-
ra”. Spektakl pełen gagów, dowcipów  
i przezabawnych sytuacji zostanie za-
prezentowany 17 września. Zobaczymy  
w nim aktorów śląskich scen teatralnych 
skupionych wokół Teatru „Wit-Wit”. 
W roli tytułowego Oskara występu-
je Jarosław Tyran z Teatru Zagłębia  
w Sosnowcu. Reżyserem spektaklu  
i odtwórczynią jednej z głównych ról 
jest zaś Beata Deutschman, laureatka 
„Złotej Maski” – nagrody dla najlepszej 
aktorki województwa śląskiego w 2010 r. 
Początek – godz. 18.00. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stronie  
www.teatr.gliwice.pl.

ZAPRASZAMy NA 
GLIWICKIE OBCHODy 
ROKU JANUSZA 
KORCZAKA

„WIT-WIT” MA 10 LAT

POEZJA I CERAMIKA

WWW.TEATR.
GLIWICE.PL

Gliwicka Pracownia Rzeźby i Ceramiki 
to tradycyjne miejsce spotkań miłośni-
ków lepienia w glinie. Tym razem przy  
ulicy Ziemowita 1 zagości poezja.  
15 września Stowarzyszenie Forum Cera-
mików zaprasza na spotkanie z Kornelą 
Szankowską. Kresowianka jest z zawodu 
architektem, a z zamiłowania poetką.  
W wierszach dokumentuje chwile z wła-
snego życia. – Wynikają one z potrzeby 
serca, rodzą się w głowie i zmuszają 
do przelania na papier. Powstają na 
skrawkach papieru, serwetkach, koper-
tach po nadesłanych listach. Czasem są 
protestem, niezgodą na powszechnie 
akceptowane trendy, czasem pochwałą 
niedocenianych zjawisk, refleksją nad 
upływem czasu... – mówi autorka. Spo-

tkanie w ogrodzie pracowni rozpocznie 
się o godz. 18.00. Wstęp jest wolny. 

Oprócz tego gliwiccy ceramicy zachę-
cają wszystkich, którzy chcą rozwinąć się 
kreatywnie, do udziału w całorocznych 
zajęciach warsztatowych. Przygotowa-
ne programy stopniowo wprowadzają 
w tajniki rzemiosła ceramicznego, a ich 
poziom i zakres jest dostosowany do 
umiejętności i wymagań uczestników. 
Warsztaty prowadzone są w małych 
grupach, umożliwiających indywidual-
ny kontakt z mistrzem. Zgłoszenia oraz 
szczegółowe informacje można uzyskać 
w pracowni, telefonicznie pod numerem 
608-724-022 lub drogą elektroniczną, pi-
sząc na adres artceramika@gmail.com.  
                 (bom)

fo
t.

 a
rc

hi
w

um
 o

rg
an

iz
at

or
ów

http://www.teatr.gliwice.pl
http://www.teatr.gliwice.pl
mailto:artceramika@gmail.com


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  37/2012 (603), 13 września 2012 11

mieszkańcy

ZŁOTE GODy

24 i 26 lipca w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je w pięciu turach. Sekretarz 
miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 56 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze 
„MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji 11 małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawi-
ciela miejskiego samorządu w trzeciej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Wacława  
i Eugeniusz Madejowie, Renata i Alojzy Mikoszowie, Stefania i Ryszard Modzelewscy, Elżbieta i Gotfryd Nachlikowie, Janina i Franciszek Nie-
ciowie, Anna i Edward Nikielowie, Wanda i Franciszek Paleczni, a także Janina i Franciszek Patejukowie. Pamiątkowe odznaczenia czekały 
również na nieobecnych podczas uroczystości Annę i Albina Majewskich, Zofię i Jana Motyków oraz Alfredę i Macieja Mozychów.  (kik)

Na Cmentarz Hutniczy – dawną nekropolię zasłużonych hutników 
– powróciła w niedzielę odrestaurowana, neogotycka kapliczka na-
grobna Johna Baildona. Prace konserwatorskie sfinansowało miasto. 
Przywrócenie do świetności jednego z najpiękniejszych gliwickich 
pomników nagrobnych stanowiło ukoronowanie ponad dziesięciolet-
nich starań wyjątkowej grupy pasjonatów lokalnej historii – Stowa-
rzyszenia Gliwickie Metamorfozy. 

Cmentarz Zasłużonych Hutników 
przy dzisiejszej ul. Robotniczej powstał 
w 1808 roku najprawdopodobniej z ini-
cjatywy Johna Baildona. To właśnie on 
był jednym z pierwszych, którzy zostali 
tu pochowani. Związek z ówczesną Hutą 
Gliwicką spowodował, że jego pomnik 
nagrobny (przechowywany po wielu 
latach na terenie Gliwickich Zakładów 
Urządzeń Technicznych) i inne grobow-
ce odznaczały się wyjątkowym pięk-
nem. Taki jest m.in. zachowany do dziś, 
neoklasycystyczny pomnik-nagrobek  
W. Branda, zlokalizowany na początku 
głównej, obsadzonej lipami, alei Cmen-
tarza Hutniczego. Pomnik typu archi-
tektonicznego został zaprojektowany  
w formie baldachimu podtrzymywanego 
przez cztery doryckie kolumny.

Obecny wygląd hutniczej nekropolii 
nasuwa mi na myśl słowa poety i pro-
zaika, Jarosława Iwaszkiewicza „Gdyby 
nie groby, w ogóle nie istniałaby histo-
ria ludzkości...”. To nieformalne credo 
Gliwickich Metamorfoz. Z perspektywy 
minionej dekady mogę również śmiało 
powiedzieć, że współpraca z Małgorzatą, 
Ewą, Adą, Marianem, Leszkiem i innymi  
z grupy pasjonatów (pozwalam sobie na-
zywać ich po imieniu, bo przez te dziesięć 

lat zaprzyjaźniliśmy się) stanowi mode-
lowy przykład łączenia niegasnącego 
zapału społeczników i planowych dzia-
łań miasta. Z cmentarza, który umierał, 
mamy dzięki temu nekropolię w trakcie 
rewitalizacji. Bo gdy Metamorfozy inwen-
taryzują groby, miasto dostarcza doku-
mentację archiwalną. Gdy Metamorfozy 
remontują nagrobki, zabezpiecza je 
nowe ogrodzenie wykonane na zlecenie 
miasta. 

Takie przykłady mogę mnożyć. 
Niczym wielobarwne skrawki szkła  
w witrażu składają się na niepowtarzalny 
koloryt tego miejsca. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

KOLORY MIASTA

 O Cmentarzu Hutniczym z pasją pisze Małgorzata  
Malanowicz, szefowa Stowarzyszenia Na Rzecz Dziedzictwa 
Kulturowego Gliwic Gliwickie Metamorfozy  
(„Cmentarz Hutniczy w Gliwicach”)

WWW.
GLIWICZANIE.PL
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kultura

OBWIESZCZENIA

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie  
z uchwałą nr V/124/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 29 marca 2007 r. w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta Gliwice zapla-
nowano przeprowadzenie na terenie miasta akcji od-
szczurzania. Akcja zostanie zorganizowana w dniach:

od 24 września do 22 października 2012 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz 
równoczesnym wyłożeniu trutki we wszystkich nie-
ruchomościach mieszkalnych i użytkowych, sklepach, 
wytwórniach oraz przetwórniach artykułów spo-
żywczych, obiektach przemysłowych, jak również 
w obiektach kolejowych i gospodarstwach rolnych. 
Deratyzacją powinny zostać także objęte w miarę 
potrzeb sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej.
W terminie do 24 września 2012 r. we wskazanych 
obiektach należy oczyścić podwórza, piwnice, pod-
dasza, komórki, strychy itp. celem pozbawienia 
gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzania wymaga 
użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do 
zwalczania gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.
Do 24 września 2012 r. właściciele, administratorzy 
budynków i innych pomieszczeń użytkowych zobo-
wiązani są do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas 
trutki według normy:
• na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki, 
• lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spo-

żywczego – 0,50 kg trutki,
• w środowisku wiejskim na każdą zagrodę  

– 0,25 kg trutki.
24 września 2012 r. należy wyłożyć trutkę w miej-
scach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo pojawienia 
się gryzoni, w szczególności na śmietnikach, w piw-
nicach, na strychach, w budynkach gospodarczych 
itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.
Od 24 września do 21 października 2012 r. na-
leży pozostawić wyłożoną trutkę, uzupełniając ją  
w miarę potrzeb.
22 października 2012 r. należy zebrać pozostałe 
resztki trutki i padłe gryzonie, które należy przekazać 
do utylizacji.

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie 
zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.

Podczas akcji deratyzacji zwierzęta i ptactwo do-
mowe należy trzymać w zamknięciu. W miejscach, 
gdzie wyłożono trutkę, należy umieścić wyraźne 
ostrzeżenie: „UWAGA! TRUTKA”. W wypadku za-
trucia człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną 
trutką należy bezwzględnie i natychmiast skierować 
poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdrowia, 
szpitala lub pogotowia ratunkowego.
Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać 
będą przedstawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego. W stosunku do osób, które 
nie wykonają obowiązków wynikających z niniejsze-
go obwieszczenia, nakładane będą mandaty karne 
wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

OBWIESZCZENIE

Zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administra-
cyjnego (t.j. – DzU nr 98 z 2000 r., poz. 1071 ze zm.), 
w związku z art. 5a ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo bu-
dowlane (t.j. – DzU nr 243 z 2010 r., poz. 1623 ze zm.)

że 31 sierpnia 2012 r. wydana została  
decyzja administracyjna nr 1130/2012  

o zatwierdzeniu projektu budowlanego  
i udzieleniu pozwolenia 

dla: Śląskiej Sieci Metropolitalnej Sp. z o.o.
44-100 Gliwice, ul. Bojkowska 37/3

na: budowę kanalizacji kablowej oraz parkomatów  
z punktami informacyjnymi na terenie Starego Miasta 
w Gliwicach, w rejonie ulic: Kościelnej, Krupniczej, 
Pod Murami, Wysokiej, Wodnej, Matejki, Bednar-
skiej, Zwycięstwa, Tkackiej, Rynek, Białej Bramy, By-
tomskiej, Basztowej, Bankowej, Mlecznej, Średniej, 
Grodowej, Kaczyniec, Plebańskiej, Górnych Wałów, 
Przy Raciborskiej Bramie, Raciborskiej, Świętokrzy-
skiej, Zygmunta Starego, pl. Inwalidów Wojennych, 
pl. Adama Mickiewicza, pl. Mlecznego, pl. Wszystkich 
Świętych i pl. Rzeźniczego.

POUCZENIE
W związku z powyższym wszystkie zainteresowane 
strony mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji w wy-
dziale Architektury i Budownictwa Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach w pok. 538 (V piętro) w terminie 14 dni 
od daty publikacji obwieszczenia, w następujących 
godzinach:

w poniedziałki i piątki od 8.00 do 10.00
we wtorki i w środy od 13.00 do 16.00

w czwartki od 13.00 do 17.00

Po tym terminie przysługuje stronom prawo wnie-
sienia odwołania od wydanej decyzji w terminie 
14 dni do Wojewody Śląskiego za pośrednictwem 
Prezydenta Miasta Gliwice.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://www.muzeum.gliwice.pl
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ogłoszenia

Szkoła Podstawowa z Oddziałami  
Integracyjnymi nr 21 w Gliwicach,  

ul. Reymonta 18a, 

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prze-
targowego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

Wykonanie placu zabaw na terenie 
Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 21 w Gliwicach przy 
ulicy Reymonta 18a w ramach progra-

mu rządowego „Radosna Szkoła”.

Termin składania ofert:  
14 września 2012 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert:  
14 września 2012 r. o godz. 10.15

Szkoła Podstawowa nr 32 w Gliwicach,  
ul. Wrzosowa 14, 

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania 
prowadzonego w trybie przetargu nieogra-

niczonego na roboty budowlane pn.:

Wykonanie placu zabaw na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 32 w Gliwicach 
przy ulicy Wrzosowej 14 w ramach pro-

gramu rządowego „Radosna Szkoła”.

Termin składania ofert:  
20 września 2012 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert:  
20 września 2012 r. o godz. 12.15

KOMUNIKATYOFERTY PRACY

Numer naboru: 4/2012

Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, 
zatrudni kandydata na stanowisko 

referenta w Filii nr 3 – Sikornik

Do głównych obowiązków 
pracownika będzie należało:
1. przyjmowanie wniosków  

w sprawie świadczeń rodzin-
nych i funduszu alimentacyj-
nego,

2. ustalanie uprawnień do 
świadczeń rodzinnych  
i świadczeń z funduszu ali-
mentacyjnego,

3. przygotowywanie projektów 
decyzji administracyjnych 
zgodnie z obowiązującymi 
przepisami,

4. przygotowywanie dokumen-
tacji kierowanej do organów 
odwoławczych,

5. przygotowywanie list wypłat 
przyznawanych świadczeń,

6. prowadzenie korespon-
dencji z zakresu świadczeń 
rodzinnych, funduszu ali-
mentacyjnego oraz postę-
powania wobec dłużnika 
alimentacyjnego,

7. przygotowywanie danych do 
sprawozdań rzeczowo-finan-
sowych,

8. wydawanie zaświadczeń  
i udzielanie bieżących informa-
cji z prowadzonego zakresu.

 Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie średnie,
2. co najmniej roczny staż pracy,
3. umiejętność obsługi syste-

mów informatycznych (Win-
dows, pakiet MS Office),

4. znajomość przepisów usta-
wy z 18 listopada 2003 r.  
o świadczeniach rodzinnych, 
ustawy z 7 września 2007 r. 
o pomocy osobom upraw-
nionym do alimentów oraz 
Kodeksu postępowania ad-
ministracyjnego,

5. niekaralność za przestęp-
stwa karnoskarbowe,

6. dobry stan zdrowia.

Wymagania dodatkowe:
1. wykształcenie wyższe,
2. doświadczenie zawodowe na 

podobnym stanowisku pracy 
lub w jednostce samorządowej. 

Informacja o warunkach pracy na 
stanowisku objętym naborem:
Praca biurowa w systemie jed-
nozmianowym z monitorem 
ekranowym w obiekcie nieprzy-
stosowanym do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 
W lipcu 2012 r. wskaźnik zatrud-
nienia osób niepełnospraw-
nych, w rozumieniu przepisów 
o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych nie 
przekraczał 6%. 

Cechy charakteru:
komunikatywność, dobra orga-
nizacja pracy, umiejętność pracy  
w zespole, odpowiedzialność, 
odporność na stres i presję czasu.

Wymagane dokumenty i 
oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskaza-

niem stanowiska,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy,
• dokument poświadczający 

wykształcenie (dopuszczalne 
kserokopie potwierdzone za 
zgodność z oryginałem),

• dokumenty potwierdzają-
ce staż pracy (kopie świa-
dectw pracy potwierdzone 
za zgodność z oryginałem) 
oraz kwalifikacje (kserokopie 
potwierdzone za zgodność  
z oryginałem),

• inne dodatkowe dokumen-
ty (kserokopie zaświadczeń 
o ukończonych kursach, 
szkoleniach, posiadane 
certyfikaty potwierdzone 
za zgodność z oryginałem),

• kopia dokumentu potwier-
dzającego niepełnospraw-
ność, w przypadku gdy kan-
dydat zamierza skorzystać  

z uprawnienia wynikające-
go z art. 13a, ust. 2 Ustawy  
o pracownikach samorzą-
dowych,

• oświadczenie lekarskie  
o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do zatrudnienia 
na oferowanym stanowisku,

• oświadczenie, od kiedy mo-
że nastąpić zatrudnienie,

• oświadczenia o nieka-
ralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie oraz 
o posiadaniu pełni praw 
publicznych i zdolności do 
czynności prawnych,

• własnoręcznie podpisa-
ne oświadczenie o treści: 
„Przyjmuję do wiadomości 
fakt obowiązku publikacji  
w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej moich danych osobo-
wych, zgodnie z wymogami 
ustawy z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządo-
wych (DzU z 2008 r. nr 223,  
poz. 1458 z późn. zm.)”.

Wymagane dokumenty, tj. list 
motywacyjny, życiorys zawodo-
wy, powinny być własnoręcznie 
podpisane i opatrzone podpi-
saną przez kandydata klauzulą: 
„Wyrażam zgodę na przetwarza-
nie moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z usta-
wą z 29 sierpnia 1997 r. o ochro-
nie danych osobowych (DzU  
z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. 
zm.) oraz Ustawą o pracowni-
kach samorządowych z 21 lis- 
topada 2008 r. (DzU z 2008 r.  
nr 223, poz.1458 z późn. zm.).”

Dokumenty należy składać do 
19 września 2012 r. w Dziale 
Kadr i Organizacji Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Gliwicach, 
ul. Górnych Wałów 9, II piętro, 
pokój nr 26, w zaklejonych ko-
pertach z dopiskiem: „Nabór 
numer 4/2012 na wolne sta-
nowisko urzędnicze referenta  
w Filii nr 3 Sikornik”. W przypad-
ku wysłania ofert pocztą decy-
duje data wpływu dokumentów 
do sekretariatu Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Gliwicach. 
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/231-28-09. 
Aplikacje, które wpłyną po ter-
minie, nie będą rozpatrywane.
Lista kandydatów spełniających 
wymogi formalne i dopuszczo-
nych do kolejnego etapu po-
stępowania ogłoszona zostanie  
w Biuletynie Informacji Publicznej.
Ogłoszenie o wyniku naboru 
będzie umieszczone na stronie 
internetowej Biuletynu Infor-
macji Publicznej oraz na tabli-
cy ogłoszeń Ośrodka Pomocy 
Społecznej Gliwice, ul. Górnych 
Wałów 9, II piętro.
Nadesłanych ofert nie odsyła-
my, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu.
Planowany termin testów mery-
torycznych 24 września 2012 r.
Ostateczny termin testu meryto-
rycznego zostanie opublikowany 
na stronie internetowej www.
opsgliwice.pl wraz z listą kandy-
datów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów 
spełniających wymagania for-
malne nastąpi do 21 września 
2012 r. Kandydaci nie będą 
informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.
Wzory wymaganych oświadczeń 
oraz kwestionariusz osobowy 
zostały opublikowane na stronie 
internetowej www.ops.gliwice.
pl) zakładka Ogłoszenia / Infor-
macje dla kandydatów / Pliki do 
pobrania.

UWAGA! Oferty  

z 29 sierpnia 2012 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny  

z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedział-
ku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje

• brukarz – wykształcenie: brak wymagań, min. 2-letnie 
doświadczenie zawodowe w układaniu kostki brukowej, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice, umowa o dzieło;

• fryzjer/fryzjerka – wykształcenie zawodowe, min. rok 
praktyki w zawodzie, strzyżenie damsko-męskie, kolory-
zacje, fryzury okolicznościowe, miejsce pracy: Gliwice;

• instalator / pomocnik instalatora – wykształcenie za-
wodowe/średnie, doświadczenie zawodowe na stano-
wisku instalatora – min. 5 lat, na stanowisku pomocnika  
– 3 lata, mile widziane uprawnienia gazowe/elektryczne/
energetyczne, samodzielne wykonywanie instalacji c.o., 
wod.-kan., gazowych, dobór materiałów, lutowanie, 
zgrzewanie w systemie PP, obsługa urządzeń instala-
cyjnych, dokładność, jedna zmiana, miejsce pracy: woj. 
śląskie, pierwszy miesiąc – umowa o dzieło, podczas 
rozmowy wstępnej test z wiedzy instalatorskiej;

• kierownik budowy – wykształcenie wyższe, uprawnie-
nia budowlane, doświadczenie: 3-5 lat, jedna zmiana, 
miejsce pracy: teren Śląska;

• personel sprzątający – wykształcenie i doświadczenie: 
brak wymagań, utrzymanie czystości, praca fizyczna, 
mile widziane uprawnienia na wózki widłowe, miejsce 
pracy: Gliwice-Bojków, umowa-zlecenie;

• specjalista ds. turystyki – osoba z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności – wykształcenie średnie lub wyższe 
– mile widziane kierunkowe, mile widziane doświadcze-
nie, praca w zespole, mile widziane uprawnienia pilota 
wycieczek, sprzedaż oferty własnej i agencyjnej, przygoto-
wywanie ofert, komunikatywna znajomość j. angielskiego, 
niemieckiego lub włoskiego, miejsce pracy: Gliwice.

Miejski Zarząd Usług  
Komunalnych w Gliwicach,  

ul. Strzelców Bytomskich 25c, 
zatrudni pracowników na  

stanowisko opiekuna zwierząt – akwarysty  
w Palmiarni przy ul. Fredry 6 w pełnym  

wymiarze czasu pracy
Liczba miejsc pracy: 2
Przewidywany termin zatrudnienia: od 1 października 
2012 r.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie minimum średnie, 
• minimum roczny staż pracy w branży akwarystycznej,  
• podstawy obsługi komputera.

Mile widziane:
• patent płetwonurka, 
• uprawnienia do obsługi urządzeń elektrycznych do 1 kV, 
• umiejętność pracy w zespole, 
• dyspozycyjność.

Do głównych obowiązków pracownika na stanowisku 
opiekuna zwierząt – akwarysty będzie należało:
• pielęgnowanie zbiorników ekspozycyjnych, 
• opieka nad fauną i florą akwarystyczno-terrarystyczną, 
• obsługa urządzeń technologicznych.

Oferty należy składać w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu 
Usług Komunalnych w Gliwicach przy ulicy Strzelców By-
tomskich 25c (telefon 32/335-04-35) do 18 września 2012 r. 

Oferty winny zawierać:
• CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na przetwarzanie mo-

ich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

• list motywacyjny,
• dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane 

kwalifikacje i staż pracy.
Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy 
sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. 
Złożonych ofert nie odsyłamy.

NIERUCHOMOŚCI

KOMUNIKAT

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 zostały po-
dane do publicznej wiadomości nw. 
wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do zbycia:
		nr 643-647 do 19 września 2012 r.
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia:
		nr 675-679 do 25 września 2012 r.
przeznaczone do wynajęcia (lokale użytkowe):
		nr 603 do 21 września 2012 r.
		nr 674 do 26 września 2012 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  
zgłoszenia ewentualnych roszczeń  

do umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

Zarząd Budynków  
Miejskich II Towarzystwo  

Budownictwa  
Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów ustnych 
nieograniczonych na wysokość stawki czynszu 

za najem następujących lokali użytkowych:

	ul. Chorzowska 34, pow. 10,62 m2

Termin przetargu: 27 września 2012 r., godz. 11.00

	ul. Bernardyńska 59, pow. 108,95 m2

Termin przetargu: 27 września 2012 r., godz. 10.00

	ul. Wolności 40/I, pow. 88,30 m2

Termin przetargu: 27 września 2012 r., godz. 12.00

Przedsiębiorstwo Energe-
tyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu prze-
targu z publikacją ogłoszenia 

organizowanego według procedur określonych 
regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

Remont szatni i łaźni firm obcych  
w budynku WP.

Termin składania ofert:  
17 września 2012 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
17 września 2012 r. o godz. 10.00

Pełna treść dostępna jest na  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu
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Informujemy, że w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/, w zakład-

ce Ogłoszenia i komunikaty znajduje się informacja  

o numerach oraz granicach stałych obwodów gło-

sowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych 

komisji do spraw referendum, lokalach obwodowych 

komisji do spraw referendum dostosowanych do 

potrzeb wyborców niepełnosprawnych oraz wyzna-

czonej obwodowej komisji do spraw referendum dla 

celów głosowania korespondencyjnego.

Państwowa Szkoła Muzyczna  
I i II stopnia w Gliwicach ogłasza nabór  

na stanowisko urzędnicze księgowej  
– kasjerki w wymiarze ¼ etatu

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
1. sporządzanie list płac,
2. sporządzanie deklaracji podatkowych,
3. sporządzanie deklaracji ZUS,
4. prowadzenie kasy.

Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie wyższe, preferowany kierunek  

– ekonomia;
2.  staż pracy – minimum 2 lata;
3. znajomość przepisów: 

• ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-
nych (DzU z 2009 r. nr 157, poz. 1240),

• ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela 
(DzU z 2006 r. nr 97, poz. 674, t.j. z późn. zm.),

• ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracowni-
kach samorządowych (DzU z 2008 r., nr 223,  
poz. 1458 z późn. zm.),

• ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(DzU z 2004 r. nr 256, poz. 2572 – t.j. z późn. zm.),

• ustawy z 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach 
pieniężnych z ubezpieczenia społecznego  
w razie choroby i macierzyństwa (DzU z 2010 r. 
nr 77, poz. 512 z późn. zm.);

4. posiadanie obywatelstwa polskiego;
5. biegła znajomość komputera (Word, Exel);
6. znajomość obsługi programu Qwark, Płatnik;
7. znajomość prowadzenia kasy;
8. dyspozycyjność w godzinach rannych;
9. kandydat powinien posiadać pełną zdolność do 

czynności prawnych, korzystać z pełni praw publicz-
nych, nie być skazany prawomocnym wyrokiem 
sądu za umyślne przestępstwa ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślne przestępstwa skarbowe 
oraz cieszyć się nieposzlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
wymagane cechy charakteru kandydata: sumienność, 
systematyczność, samodzielność.

Wymagane dokumenty:
1. list motywacyjny,
2. CV,
3. aktualne zaświadczenie o stanie zdrowia pozwa-

lającym na zatrudnienie,
4. kserokopie dokumentów potwierdzających staż 

pracy i kwalifikacje,
5. kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się 

o zatrudnienie (opublikowany na stronie interne-
towej www.psmgliwice.pl),

6. formularz oświadczeń (opublikowany na stronie 
internetowej www.psmgliwice.pl).

Oświadczenie, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. Wszystkie dokumenty 
zawarte w ofercie muszą być sporządzone w języku 
polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. Do-
kumenty wydane w języku obcym powinny zostać 
złożone wraz z tłumaczeniem.

Inne informacje:
1. Dokumenty należy składać do 24 września 2012 r. 

do godziny 12.00 w sekretariacie Państwowej Szko-
ły Muzycznej I i II st. w Gliwicach, ul. Wieczorka 6, 
w zaklejonej kopercie opatrzonej napisem „Nabór 
na stanowisko księgowej – kasjerki” oraz nume-
rem ogłoszenia. Aplikacje, które wpłyną po wyżej 
określonym terminie, nie będą rozpatrywane.  
W przypadku przesłania oferty za pośrednictwem 
poczty decyduje data jej wpływu. Do oferty mogą 
być dołączone inne dokumenty, w tym opinie lub 
referencje z poprzednich miejsc pracy.

2. Rekrutacja składać się będzie z II etapów:
I. test merytoryczny dla osób, które spełniły wy-

mogi formalne – 27 września 2012 r. o godz. 
11.00,

II. rozmowa kwalifikacyjna. 
3. Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  

o terminie testu merytorycznego. 
4. Dodatkowe informacje można uzyskać bezpo-

średnio w sekretariacie PSM I i II st. w Gliwicach, 
ul. Wieczorka 6 lub telefonicznie pod numerem 
32/231-31-23.

5. Dyrektor zastrzega prawo do odwołania konkursu 
bez podania przyczyn.

6. Oferty nie będą odsyłane – osoby zainteresowane 
zwrotem dokumentów będą mogły je odebrać  
w sekretariacie PSM I i II st. w Gliwicach, zgłaszając 
się osobiście.

7. W miesiącu poprzedzającym datę publikacji ni-
niejszego ogłoszenia wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych w PSM I i II st. w Gliwicach, 
w rozumieniu przepisów rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnospraw-
nych nie przekroczył 6%.

8. Jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób niepełnospraw-
nych, o którym mowa powyżej, w miesiącu po-
przedzającym datę publikacji niniejszego ogłosze-
nia o naborze jest niższy niż 6%, pierwszeństwo  
w zatrudnieniu na stanowiskach urzędniczych przy-
sługuje osobie niepełnosprawnej, o ile spełnia ona 
wymagania niezbędne i dodatkowe.

9. Kandydat, który zamierza skorzystać z powyższego 
uprawnienia, zobowiązany jest do złożenia wraz  
z dokumentami kopii dokumentu potwierdzającego 
niepełnosprawność.

www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D8603/1%26i%3D23392
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D8603/1%26i%3D23392
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D8603/1%26i%3D23392
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D8603/1%26i%3D23392
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D8603/1%26i%3D23392
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D8603/1%26i%3D23406
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D8603/1%26i%3D23406
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D8603/1%26i%3D23406
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D8603/1%26i%3D23406
http://www.pup.gliwice.pl
http://mzuk.gliwice.pl
http://opsgliwice.pl
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D9884/1%26i%3D23433
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D9884/1%26i%3D23433
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D9884/1%26i%3D23437
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D9884/1%26i%3D23437
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D9884/1%26i%3D23434
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D9884/1%26i%3D23434
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D21530/1%26i%3D23428
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D21530/1%26i%3D23428
www.2tbszbm.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl/
http://www.um.gliwice.pl/bip
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D8575/1
http://www.um.gliwice.pl/bip
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D8575/1
http://www.psmgliwice.pl
http://www.psmgliwice.pl
www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23433
www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23437
www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23434
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8575/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=25942/1
www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23392
www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23406
www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=21530/1&i=23428
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OgłOszenia

NIERUCHOMOŚCI

15 października 2012 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12  
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

O godz. 11.30 rozpocznie 
się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 11 
usytuowanego w budynku 
przy ul. CZAJKI 26

Forma zbycia: Sprzedaż lokalu 
wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 20 marca 2101 r.
Powierzchnia lokalu: 37,85 m2

Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój
Kondygnacja: II piętro
Udział w nieruchomości grunto-
wej oraz w częściach wspólnych 
nieruchomości: 2/100
Nieruchomość gruntowa:  
ul. Czajki 24-26, działka nr 719 
o powierzchni 1474 m2, obręb 
Sikornik, KW GL1G/00030641/1
Obciążenia nieruchomości: 
Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użyt-
kowanie wieczyste gruntu, usta-
lonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Termin udostępnienia lokalu 
w celu oględzin: 3 października 
2012 r. od 14.10 do 14.25
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 109 300,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użyt-
kowanie gruntu netto + 23% VAT: 
1357,50 zł + 312,23 zł
cena I opłaty za wieczyste użytko-
wanie gruntu brutto: 1669,73 zł
Wadium: 5500,00 zł
Minimalne postąpienie:  
1100,00 zł

O godz. 12.00 rozpocznie 
się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 2 
usytuowanego w budynku 
przy ul. Słowackiego 48

Forma zbycia: Sprzedaż lokalu 
wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 29 grudnia 2099 r.
Powierzchnia lokalu: 70,88 m2

Powierzchnia pomieszczenia 
przynależnego – piwnicy: 4,58 m2

Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości grunto-
wej oraz w częściach wspólnych 
nieruchomości: 18/100
Nieruchomość gruntowa: 
działka nr 1216 o powierzchni  
430 m2, obręb Nowe Miasto,  
KW GL1G/00042364/2
Obciążenia nieruchomości: 
Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użyt-
kowanie wieczyste gruntu, usta-
lonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Termin udostępnienia lokalu 
w celu oględzin: 3 października 
2012 r. od 14.45 do 15.00

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 143 900,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użyt-
kowanie gruntu netto + 23% VAT: 
3317,50 zł + 763,03 zł
cena I opłaty za wieczyste użytko-
wanie gruntu brutto: 4080,53 zł
Wadium: 7200,00 zł
Minimalne postąpienie:  
1440,00 zł

O godz. 12.30 rozpocznie 
się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 5 
usytuowanego w budynku 
przy ul. BRZOZOWEJ 47

Forma zbycia: Sprzedaż lokalu 
wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 17 września 2103 r.
Powierzchnia lokalu: 28,76 m2

Skład lokalu: 1 pokój, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój
Kondygnacja: I piętro
Udział w nieruchomości grunto-
wej oraz w częściach wspólnych 
nieruchomości: 6/100
Nieruchomość gruntowa: 
działki nr 153, 155 o łącznej po-
wierzchni 603 m2, obręb Żorek,  
KW GL1G/00023869/3
Obciążenia nieruchomości: 
Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użyt-
kowanie wieczyste gruntu, usta-
lonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Termin udostępnienia lokalu 
w celu oględzin: 1 października 
2012 r. od 14.45 do 15.00
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 66 400,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użyt-
kowanie gruntu netto + 23% VAT: 
1588,75 zł + 365,41 zł
cena I opłaty za wieczyste użytko-
wanie gruntu brutto: 1954,16 zł
Wadium: 3400,00 zł
Minimalne postąpienie: 670,00 zł

O godz. 13.00 rozpocznie 
się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 3 
usytuowanego w budynku 
przy ul. Wróblewskiego 29

Forma zbycia: Sprzedaż lokalu 
wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 11 stycznia 2099 r.
Powierzchnia lokalu: 35,54 m2

Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, 
dostęp do WC znajdującego się  
w częściach wspólnych nierucho-
mości, z klatki schodowej 
Powierzchnia pomieszczenia 
przynależnego – piwnicy: 7,40 m2

Kondygnacja: II piętro 
Udział w nieruchomości grunto-
wej oraz w częściach wspólnych 
nieruchomości: 231/1000
Nieruchomość gruntowa: 
działka nr 758 o powierzch-
ni 386 m2, obręb Zatorze,  
KW GL1G/00046708/4

Obciążenia nieruchomości: 
Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użyt-
kowanie wieczyste gruntu, usta-
lonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Termin udostępnienia lokalu 
w celu oględzin: 1 października 
2012 r. od 13.50 do 14.05
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 72 400,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użyt-
kowanie gruntu netto + 23% VAT: 
4173,00 zł + 959,79 zł
cena I opłaty za wieczyste użytko-
wanie gruntu brutto: 5132,79 zł
Wadium: 3700,00 zł
Minimalne postąpienie: 730,00 zł

O godz. 13.30 rozpocz-
nie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprze-
daż lokalu mieszkalnego  
nr 9-10 usytuowanego  
w budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 15

Forma zbycia: Sprzedaż lokalu 
wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowa-
nie wieczyste do 19 grudnia  
2101 r.
Powierzchnia lokalu: 101,81 m2

Skład lokalu: 4 pokoje, kuchnia, 
2 przedpokoje, 2 łazienki 
Kondygnacja: III piętro
Udział w nieruchomości grunto-
wej oraz w częściach wspólnych 
nieruchomości: 805/10000
Nieruchomość gruntowa: 
działka nr 638 o powierzchni  
712 m2, obręb Stare Miasto,  
KW GL1G/00026427/4
Obciążenia nieruchomości: 
Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użyt-
kowanie wieczyste gruntu, usta-
lonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Termin udostępnienia lokalu 
w celu oględzin: 2 października 
2012 r. od 9.45 do 10.00
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 231 400,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użyt-
kowanie gruntu netto + 23% VAT: 
4564,25 zł + 1049,78 zł
cena I opłaty za wieczyste użytko-
wanie gruntu brutto: 5614,03 zł
Wadium: 11 600,00 zł
Minimalne postąpienie:  
2320,00 zł

O godz. 14.00 rozpocz-
nie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprze-
daż lokalu mieszkalnego  
nr 7 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. KŁODNIC- 
KIEJ 16

Forma zbycia: Sprzedaż lokalu 
wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 27 lutego 2103 r.

Powierzchnia lokalu: 174,28 m2

Skład lokalu: 6 pokoi, kuchnia, 
spiżarka, WC, łazienka, przed-
pokój
Kondygnacja: III piętro
Udział w nieruchomości grunto-
wej oraz w częściach wspólnych 
nieruchomości: 118/1000
Nieruchomość gruntowa: 
działka nr 1234 o powierzchni  
420 m2, obręb Stare Miasto,  
KW GL1G/00024258/4
Obciążenia nieruchomości: 
Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. 
Wysokość opłaty rocznej za użyt-
kowanie wieczyste gruntu, usta-
lonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa. 
Termin udostępnienia lokalu 
w celu oględzin: 2 października 
2012 r. od 10.30 do 10.45
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 389 700,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użyt-
kowanie gruntu netto + 23% VAT: 
3232,25 zł + 743,42 zł
cena I opłaty za wieczyste użytko-
wanie gruntu brutto: 3975,67 zł
Wadium: 19 500,00 zł
Minimalne postąpienie:  
3900,00 zł

O godz. 14.30 rozpocznie 
się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 8 
usytuowanego w budynku 
przy ul. OKRZEI 11

Forma zbycia: Sprzedaż lokalu 
wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 2 października  
2108 r.
Powierzchnia lokalu: 121.24 m2

Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia, 
spiżarka, 2 przedpokoje, łazienka
Kondygnacja: II piętro
Udział w nieruchomości grunto-
wej oraz w częściach wspólnych 
nieruchomości: 75/1000
Nieruchomość gruntowa: 
działka nr 828 o powierzch-
ni 931 m2, obręb Zatorze,  
KW GL1G/00024361/9
Obciążenia nieruchomości: 
Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użyt-
kowanie wieczyste gruntu, usta-
lonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Termin udostępnienia lokalu 
w celu oględzin: 1 października 
2012 r. od 14.15 do 14.30
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 286 500,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użyt-
kowanie gruntu netto + 23% VAT: 
3267,75 zł + 751,58 zł
cena I opłaty za wieczyste użytko-
wanie gruntu brutto: 4019,33 zł
Wadium: 14 400,00 zł
Minimalne postąpienie:  
2870,00 zł

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wniesienie do 11 października 2012 r. wadium 
na konto ZGM w ING Bank Śląski S.A. nr 24 
1050 1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje 
data wpływu wadium na konto Zakładu). 
Do 11 października 2012 r. konieczne jest 
dostarczenie do Biura Podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej następujących 
dokumentów: 
1. w przypadku spółek prawa handlowego  
– poświadczonego za zgodność z oryginałem 
aktualnego odpisu z KRS; 
2. w przypadku spółek prawa cywilnego  
– poświadczonych za zgodność z oryginałem 
zaświadczeń o wpisie do ewidencji działal-
ności gospodarczej każdego ze wspólników 
oraz oświadczeń wszystkich wspólników  
o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie 

w procesie zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego z nich; 
3. kserokopii dowodu wpłaty wraz z pisem-
ną informacją o numerze konta, na które 
ma zostać zwrócone wadium, w przypadku 
niewygrania przetargu.

Osoby biorące udział w przetargu winny 
przedłożyć komisji przetargowej dowód 
wpłaty wadium i dowód tożsamości, nato-
miast osoby działające w imieniu innych osób 
dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub  
z notarialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
		zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowa-

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
		zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 

przetargu nie wygrają, 

		przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra 
przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 
notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do:
		zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lo-

kalu w terminie 30 dni od daty przetargu,
		poniesienia kosztów notarialnych i sądo-

wych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczo-
ne są na stronie internetowej Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Zakład Gospodarki Miesz-
kaniowej, tel. 32/338-39-63, 32/239-11-19, 
wew. 131.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►		al. W. Korfantego 32, lokal nr 9, I piętro, 
oficyna, pow. 16,68 m2, pokój z antre-
solą i aneksem kuchennym oraz WC
Termin przetargu: 28 września 2012 r., 
godz. 13.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
36 400,00 zł
Wadium: 1900,00 zł
Wniesienie wadium do 24 września 2012 r. 
Termin oględzin: 18 września 2012 r. od 
8.50 do 9.05

►		ul. Równa 21, lokal nr 2, parter, pow. 
37,14 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój
Termin przetargu: 28 września 2012 r., 
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
75 100,00 zł
Wadium: 3800,00 zł
Wniesienie wadium do 24 września 
2012 r. 
Termin oględzin: 19 września 2012 r. od 
14.45 do 15.00

►		ul. Jasińskiego 11, lokal nr 5, I piętro, 
pow. 36,53 m2, 1 pokój, kuchnia, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 28 września 2012 r., 
godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
87 000,00 zł
Wadium: 4400,00 zł
Wniesienie wadium do 24 września 2012 r. 
Termin oględzin: 19 września 2012 r. od 
14.15 do 14.30

►		ul. Grodowa 18/1, parter, pow. 
42,19 m2, 1 pokój, kuchnia, przed-
pokój, dostęp do WC na klatce schod.
Termin przetargu: 8 października 2012 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
82 260,00 zł
Wadium: 4200,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2012 r.
Termin oględzin: 25 września 2012 r. od 
8.40 do 9.00

►		ul. Grodowa 18/5, II piętro, pow.  
76,36 m2, 2 pokoje, kuchnia, przed-
pokój, dostęp do WC na klatce schod.
Termin przetargu: 8 października 2012 r., 
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
134 640,00 zł
Wadium: 6800,00 zł

Wniesienie wadium do 4 października 
2012 r.
Termin oględzin: 25 września 2012 r. od 
8.40 do 9.00

►		ul. Pszczyńska 9, lokal nr 3, I piętro, 
pow. 109,90 m2, 4 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 8 października 2012 r., 
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
211 100,00 zł
Wadium: 10 600,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2012 r.
Termin oględzin: 25 września 2012 r. od 
10.00 do 10.15

►		ul. Plebańska 8-10, lokal nr 3, I pięt- 
ro, pow. 73,03 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, przedpokój, dostęp do WC  
w częściach wspólnych nieruchomości
Termin przetargu: 8 października 2012 r., 
godz. 14.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
145 500,00 zł
Wadium: 7300,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 
2012 r.
Termin oględzin: 25 września 2012 r. od 
9.10 do 9.30

►		ul. Plebańska 8-10, lokal nr 4, I pię-
tro, pow. 55,74 m2, 1 pokój, kuchnia, 
pomieszczenie gospodarcze, dostęp 
do WC w częściach wspólnych nie-
ruchomości
Termin przetargu: 8 października 2012 r., 
godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
116 800,00 zł
Wadium: 5900,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 
2012 r.
Termin oględzin: 25 września 2012 r. od 
9.10 do 9.30

►		ul. Okrzei 11, lokal nr 9, III piętro, 
pow. 122,61 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
spiżarka, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 8 października 2012 r., 
godz. 15.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
285 500,00 zł
Wadium: 14 300,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2012 r.
Termin oględzin: 10 września 2012 r. od 
14.30 do 15.00

LOKALE NA SPRZEDAŻ

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

►		Rynek 18, lokal nr XXII, III piętro, pow. 
361,11 m2, 14 pomieszczeń, sanitariat, 
2 korytarze, 5 pomieszczeń WC
Termin przetargu: 28 września 2012 r., 
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
407 200,00 zł
Wadium: 20 400,00 zł
Wniesienie wadium do 24 września 2012 r. 
Termin oględzin: 18 września 2012 r. od 
10.30 do 10.45

►		ul. Zwycięstwa 12, lokal nr VI,  
II piętro, oficyna, pow. 57,03 m2, 3 po- 
mieszczenia, korytarz, łazienka, WC
Termin przetargu: 28 września 2012 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
124 200,00 zł
Wadium: 6300,00 zł
Wniesienie wadium do 24 września 2012 r. 
Termin oględzin: 18 września 2012 r. od 
10.00 do 10.20

►		ul. Zwycięstwa 12, lokal nr IV, parter, 
oficyna, pow. 42,29 m2, 2 pomiesz-
czenia, WC
Termin przetargu: 28 września 2012 r., 
godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
109 200,00 zł
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium do 24 września 2012 r. 
Termin oględzin: 18 września 2012 r. od 
10.00 do 10.20

►		al. W. Korfantego 27, lokal nr I, parter, 
pow. 52,69 m2, 3 pomieszczenia i WC
Termin przetargu: 28 września 2012 r., 
godz. 13.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
220 500,00 zł

Wadium: 11 100,00 zł
Wniesienie wadium do 24 września 2012 r. 
Termin oględzin: 18 września 2012 r. od 
8.30 do 8.45

►		ul. Mitręgi 1, lokal nr 7, poddasze, 
pow. 28.63 m2, 1 pomieszczenie 
użytkowe, WC
Termin przetargu: 28 września 2012 r., 
godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
35 600,00 zł
Wadium: 1800,00 zł
Wniesienie wadium do 24 września 2012 r. 
Termin oględzin: 17 września 2012 r. od 
14.15 do 14.30

►		ul. Świętokrzyska 3, lokal nr I, parter, 
I piętro, II piętro, poddasze budynku 
oficyny, pow. 358,26 m2, po 5 po- 
mieszczeń na każdej kondygnacji
Termin przetargu: 8 października 2012 r., 
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
315 400,00 zł
Wadium: 15 800,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 
2012 r.
Termin oględzin: 25 września 2012 r. od 
8.00 do 8.15

►		ul. Kopernika 73, lokal nr I, parter 
pow. 27,93 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 8 października 2012 
r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
73 400,00 zł
Wadium: 3700,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 
2012 r.
Termin oględzin: 26 września 2012 r. od 
14.30 do 14.45

http://www.zgm-gliwice.pl/
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D9884/1
www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D9884/1
www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1
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ogłoszenia

NIERUCHOMOŚCI

Na podstawie art. 17, pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity DzU z 2012 r.,  
poz. 647) oraz na podstawie art. 39, ust. 1, pkt 1 i 3 ustawy z 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (DzU nr 199, poz. 1227) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miejską w Gliwicach uchwały nr XXI/425/2012 z 28 czerwca 2012 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru położonego po południowej 
stronie autostrady A4, pomiędzy ul. Rybnicką a koleją piaskową.

Szczegółowe granice obszaru objętego planem określa załącznik 
graficzny dostępny na stronie internetowej Urzędu Miejskiego pod 
adresem: www.gliwice.eu (dział Samorząd / Biblioteka / Uchwały 
Rady Miejskiej).

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu 
miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie, w terminie 21 dni 
od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia, tj. do 4 października 
br. – pocztą lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 44-100 
Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 – w godzinach pracy Urzędu.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wniosko-
dawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy (numer ewidencyjny działki i obręb). Do wniosku można 
dołączyć kserokopię mapy ewidencyjnej lub zasadniczej.
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17, pkt 4 ustawy  
z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach, w Wydziale Planowania Przestrzennego, codziennie z wyjątkiem 
sobót i dni świątecznych pod numerem telefonu 32/239-12-14.

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

o ogłoszeniu III ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej,  
stanowiącej własność Gminy Gliwice

Lokalizacja: ul. Krupnicza 19 w Gliwi-
cach. Oznaczenie przedmiotu przetargu wg 
danych z ewidencji gruntów i KW:
Działka nr 737, obr. Stare Miasto, dla 
której prowadzona jest w Sądzie Rejono-
wym w Gliwicach księga wieczysta nr KW 
GL1G/00083175/9.

Opis nieruchomości: Przedmiotem przetargu 
jest nieruchomość położona w Gliwicach przy 
ul. Krupniczej 19 obejmująca działkę nr 737  
w obrębie Stare Miasto o pow. 0,0162, zabu-
dowana budynkiem mieszkalnym wielorodzin-
nym z lokalem użytkowym, 3-kondygnacyjny 
murowany, podpiwniczony. Aktualnie stanowi 
pustostan. Działka nieogrodzona. Bezpośred-
nie sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszka-
niowa wielorodzinna oraz usługi. Wejście do 
budynku od podwórza – osobne wejście do 
części użytkowej i mieszkalnej. Liczba lokali 
mieszkalnych – 2, liczba lokali użytkowych – 1.
Powierzchnia użytkowa budynku wynosi 
113,00 m², powierzchnia zabudowy wynosi 
71,00 m², natomiast kubatura budynku wynosi 
912,00 m³. Dojazd i dojście do nieruchomości 
od ul. Krupniczej/Grodowej. Stan budynku zły. 
Warunki techniczne podłączenia do sieci 
uzbrojenia terenu oraz możliwość zapew-
nienia dostawy mediów określą dysponenci 
sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela. 
Ewentualną przebudowę istniejącego uzbro-
jenia terenu nabywca wykona własnym sta-
raniem w porozumieniu z właścicielami sieci.
W granicach działki przebiega sieć elektro-
energetyczna, kanalizacja deszczowa, sieć 

wodociągowa oraz w ul. Grodowej sieć ga-
zowa.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem nieruchomości w terenie. 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin po wcześniejszym zgłoszeniu zainte-
resowania w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami pod numerem telefonu 32/239-12-
21, najpóźniej 2 dni przed terminem wizji na 
nieruchomości.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 
Obciążenia nieruchomości i zobowiązania 
wobec nieruchomości: brak.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób za-
gospodarowania:
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu położonego w central-
nej części miasta, obejmującego Centrum  
i Śródmieście miasta, tzw. centralne tereny 
miasta (uchwała nr XXXVIII/965/2005 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r.,  
Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 14 z 15 lutego 
2006 r., poz. 481) teren położony w Gliwicach 
przy ul. Krupniczej, obejmujący działkę nr 737, 
obręb Stare Miasto, oznaczony jest symbolem: 
19 UM, co oznacza tereny usługowo-mieszka-
niowe o wysokiej intensywności zabudowy.
Układ urbanistyczny, w obrębie którego znaj-
duje się przedmiotowy teren, jest wpisany 
do Rejestru Zabytków woj. śląskiego (Stare 

Miasto) pod numerem A/270/50 oraz objęty 
w całości zasięgiem stref:
* Strefy „W” – ochrony archeologicznej
* Ścisłego obszaru rewitalizacji
Ponadto budynek objęty jest ochroną kon-
serwatorską na mocy prawa miejscowego.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z zapisami 
ww. uchwały.
Cena wywoławcza nieruchomości i mini-
malne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
247 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2470,00 zł
Zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (j.t. DzU nr 177  
z 2011 r., poz. 1054) nieruchomość zwolniona 
z opodatkowania podatkiem VAT.
Termin i miejsce przetargu:
Przetarg rozpocznie się 1 października  
2012 r. o godzinie 12.00 w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 254. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprze-
daży nastąpi do 31 października 2012 r. 

Wadium: Wadium w wysokości 24 700,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem 
przelewu „Przetarg, ul. Krupnicza 19 oraz 
wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium winno 
być uznane na rachunku Gminy najpóźniej  
25 września 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty /  
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice  
dla obszaru położonego po południowej stronie autostrady A4, pomiędzy ul. Rybnicką a koleją piaskową

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy  
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

przeznaczone do wydzierżawienia, stano-
wiące własność Gminy Gliwice:
		nr 150-152/2012 do 21 września 2012 r.
		nr 153-154/2012 do 25 września 2012 r.
		nr 155/2012 do 21 września 2012 r.

przeznaczone do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym, stanowiące własność 
Gminy Gliwice:
		nr 156-157/2012 do 27 września 2012 r.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*:  
197 860,17 zł, w tym:
cena niepodlegająca opodatkowaniu podat-
kiem VAT: 24 357,60 zł
Wadium: 20 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2000,00 zł

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 1021, 
obręb Bojków, stanowi teren niezabudowany, 
płaski. Położona jest w drugiej linii zabudowy. 
Ma kształt regularny, w formie wieloboku, 
zbliżony do prostokąta. Działka porośnięta jest 
drzewami. W rejestrze gruntów nieruchomość 
oznaczona jest jako „Rlllb” i „Pslll”, co oznacza 
odpowiednio: grunty orne i pastwiska trwa-
łe. Otoczenie nieruchomości stanowią tereny 
mieszkaniowe. Nieruchomość ma dostęp do 
drogi publicznej (ul. Rolników), ale dojazd do 
nieruchomości jest utrudniony, gdyż nie spełnia 
norm wynikających z rozporządzenia Ministra In-
frastruktury w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytu-
owanie (szerokość istniejącego dojazdu wynosi 
ok. 2,6 m – 2,8 m). W granicy nieruchomości 
znajduje się potok. Uzbrojenie w zasięgu działki 
(w ulicy Rolników): sieć telekomunikacyjna, wo-
dociągowa, kanalizacyjna, gazowa i elektryczna.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowia-
da za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania:
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru zlokalizowanego po 
południowej stronie autostrady A4, stanowią-
cego dzielnicę Bojków w Gliwicach (uchwała  
nr XXXVIII/963/2005 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 22 grudnia 2005 r., opublikowana w Dz. 
Urz. Województwa Śląskiego nr 11 z 7 lutego  
2006 r., poz. 409) teren położony w Gliwicach przy 
ul. Rolników, obejmujący działkę nr 1021, obręb 
Bojków, oznaczony jest symbolem F1.4.1/MN3, 
co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowo-usłu-
gowej (jednorodzinnej) oraz F1.4.2/ZP2, co ozna-
cza: tereny zieleni urządzonej towarzyszącej.
Tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej 
(jednorodzinnej) stanowią ok. 0,0807 ha, na-
tomiast tereny zieleni urządzonej towarzyszącej 
ok. 0,1140 ha z możliwością realizacji zabudowy 
jednorodzinnej wolno stojącej z ograniczeniem 
powierzchni zabudowy do 120 m2 (dla budynku 
lub jego części), o dachach dwu lub wielospado-
wych o nachyleniu 20-45 stopni. Tereny zabu-
dowy mieszkaniowo-usługowej (jednorodzin-
nej) – przeznaczenie podstawowe: zabudowa 
mieszkaniowo-usługowa jednorodzinna, histo-
ryczna i (lub) współczesna, z dopuszczeniem 
uzupełniających funkcji związanych z różnymi 
formami działalności gospodarczej, których 
łączna powierzchnia całkowita nie przekroczy 
100% powierzchni całkowitej funkcji miesz-
kalnych, z przynależnym zagospodarowaniem 
terenu. Tereny zieleni urządzonej towarzyszącej 
– przeznaczenie podstawowe: zieleń urządzona, 
w tym zieleń izolacyjna i przywodna, a także 
towarzysząca dopuszczonej zabudowie, z przy-
należnym zagospodarowaniem terenu. 
Przedmiotowy teren znajduje się na obszarze 
górniczym KWK „Sośnica-Makoszowy” (dla 
wszelkich planowanych przedsięwzięć budow-
lanych wymagane jest uzyskanie warunków 
geologiczno-górniczych wydawanych przez 

Okręgowy Urząd Górniczy) oraz objęty jest 
zasięgiem stref:
		SH-1 – pośredniej ochrony konserwator-

skiej, w granicach której obowiązują:
– bezwzględne zachowanie i rewaloryzacja 

zabytkowych obiektów i zespołów (za-
łożeń urbanistyczno-architektonicznych) 
ujętych w rejestrze zabytków,

– ochrona istniejącego historycznego 
układu urbanistycznego realizowana 
w planie poprzez linie rozgraniczające 
jednostki urbanistyczne oraz istniejące 
i projektowane obowiązujące i nieprze-
kraczalne linie zabudowy,

– ochrona przestrzeni publicznych: ulic  
i skwerów (placów) z utrzymaniem ich 
kompozycji, charakteru zabudowy o wy-
sokości dostosowanej do historycznych 
budynków, skali wnętrz urbanistycznych, 
sposobu zagospodarowania terenu,

– ochrona, utrzymanie i uzupełnianie 
istniejącej zieleni w granicach terenów  
i terenów dróg,

– utrzymanie charakteru obiektów wolno 
stojących z zachowaniem i podkreśle-
niem eksponowanych elewacji (zazwy-
czaj elewacji frontowych);

		SH-2 – obserwacji archeologicznej, w gra-
nicach której, w przypadku prowadzenia 
większych prac ziemnych (prace ziemne 
związane z realizacją sieci wodociągowej, 
kanalizacyjnej i gazowej, wykopami pod 
fundamenty dużych budynków oraz prac 
związanych z budową autostrad i dróg 
układu podstawowego), należy prowadzić 
obserwację połączoną z nadzorem arche-
ologicznym;

		SU-1 – rehabilitacji istniejącej zabudowy  
i infrastruktury wraz z jej rozbudową  
w formie zwartej zróżnicowanej zabudowy 
dzielnicy Bojkowa, w której obowiązują: 
standardy zabudowy zgodnie z odpowied-
nimi ustaleniami zdefiniowanymi dla tere-
nów oraz zróżnicowanie i rozczłonkowanie 
formy zabudowy i formy dachów dla nowych 
budynków o powierzchni zabudowy powyżej 
500 m2, położonych wewnątrz strefy zurba-
nizowanej i zabudowanej.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się  
z zapisami miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla obszaru zlokalizowa-
nego po południowej stronie autostrady A4, 
stanowiącego dzielnicę Bojków w Gliwicach, 
zatwierdzonego uchwałą nr XXXVIII/963/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia  
2005 r., dostępną na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego – www.gliwice.eu (zakładka 
„Biblioteka”).

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
20 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, dz. nr 1021, 
obręb Bojków, imię i nazwisko osoby, na której 
rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wa-
dium winno być uznane na rachunku Miasta 
Gliwice najpóźniej 28 września 2012 r. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 28 września  
2012 r. do godz. 15.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść wykazów została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości

4 października 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 147, rozpocznie się II ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej 
przy ul. Rolników w Gliwicach, obejmującej działkę nr 1021 o pow. 0,1947 ha, 
obręb Bojków, zapisanej w KW nr GL1G/00017687/8. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń i praw osób trzecich.

http://www.um.gliwice.pl/bip/pub/uchwaly/11167.pdf
http://www.um.gliwice.pl/bip/pub/uchwaly/11167.pdf
http://www.um.gliwice.pl/bip/pub/uchwaly/11167.pdf
http://www.um.gliwice.pl/bip/pub/uchwaly/11167.pdf
http://www.gliwice.eu/
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D9884/1%26i%3D23387
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D9884/1%26i%3D23412
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php%3Fid%3D9942/1%26i%3D23453
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23412
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9942/1&i=23453
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23387
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kultura

Stowarzyszenie Muzyczne Śląski Jazz Club zaprasza na 
imprezę pod hasłem „Czwartek jazzowy z gwiazdą”. 
13 września w siedzibie ŚJC przy Placu Inwalidów Wo-
jennych 1 wystąpi formacja Oleś Brothers & Theo Jör-
gensmann. – Muzyka grupy to mieszanka jazzowej dy-
namiki, brzmień rodem z muzyki współczesnej, energii 
muzyki etnicznej, autorskich kompozycji w oryginalnym 
wirtuozowskim wykonaniu – zachęcają organizatorzy. 

Bracia Oleś należą do grona 
najbardziej kreatywnych arty-
stów na polskiej scenie jazzowej. 
Uchodzą za znakomitą sekcję 
rytmiczną. Są nie tylko świetny-
mi muzykami, ale i wybornymi 

kompozytorami. Kontrabasista 
Marcin Oleś jest nawet zaliczany 
do nielicznej grupy wirtuozów, 
którzy do perfekcji opanowali 
trudną sztukę grania w wyso-
kich rejestrach instrumentu. 

Pod względem umiejętności 
warsztatowych nie ustępuje mu 
bynajmniej perkusista Bartłomiej 
„Brat” Oleś. Wraz z nimi zagra 
Theodor Franz Jörgensmann 
– światowej sławy wirtuoz klar-
netu i improwizator, który rozpo-
czynał swą muzyczną drogę na 
przełomie lat 60. i 70. od hard- 
bopu, będąc zafascynowanym 
– jak sam przyznaje – muzyką 
Tony’ego Scotta, Perry’ego Ro-
binsona i Jimmy’ego Giuffre’a. 
Koncert w ŚJC rozpocznie się  
o godz. 20.00. Więcej informacji 
na www.sjc.pl.                (bom)

ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa), 
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

KINO AMOK

ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94 
Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia 
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

ZAMEK PIASTOWSKI

ul. Tarnogórska 129, tel. 032 300 04 04, 
(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594) 
Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00.

Wystawa czasowa: „Kaźń profesorów lwowskich. Wzgó-
rza Wuleckie 1941” (czynna do 29 września)

RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 
Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.

Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum 
w Gliwicach

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA 
ARTYSTYCZNEGO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032 231 08 54 
Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 
11.00 do 17.00.

Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza 
mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”

Wystawy czasowe: 
• „Germania. Niemiecka polityczność na Górnym  
 Śląsku 1871 – 1945” (czynna do 30 września)
• „Historia gliwickiej piłki nożnej” (czynna do 21  
 października)

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl) 
Wystawa czasowa: „Zapis socjologiczny 1978 – 1990” 
– wystawa fotografii Zofii Rydet (czynna do 15 września)

WILLA CARO

www.muzeum.gliwice.pl 
Wstęp do wszystkich oddziałów 
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

MUZEUM W GLIWICACH

Rynek 4 – 5, www.galeriampik.pl

LETNIA AKADEMIA SZTUKI – wystawa prac uczestni-
ków (czynna do 29 września)

GALERIA MIEJSKA M{PI}K

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05 
www.biblioteka.gliwice.pl

MIEJSKA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA W GLIWICACH

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39
Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00,
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00,  
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

PALMIARNIA MIEJSKA

CZWARTEK Z GWIAZDĄ
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GLIWICKI TEATR MUZYCZNY
ul. Nowy Świat 55/57,  
tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 15 września: „Dajcie mi tenora!” (18.30)
q 16 września: „Pieskie życie” (11.00), „Największe 

przeboje Teatru Wit-Wit i GTM Junior” (18.00)
q 17 września: „Jedyna miłość Oskara” (18.00)

CENTRUM INFORMACJI 
KULTURALNEJ I TURYSTYCZNEJ

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 032 231 38 55,  
e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

15 – 16 WRZEŚNIA: X GLIWICKIE DNI DZIEDZICTWA 
KULTUROWEGO – SZCZEGÓŁY NA STR. 12

Folie, fandanga, ciaccony, canzo-
ny i pieśni – do świata dawnych 

gatunków muzycznych zaprasza To-
warzystwo Kulturalne FUGA. W mi- 

nioną sobotę rozpoczęła się piąta 
edycja Międzynarodowego Festiwalu 

Muzyki Dawnej Improwizowanej ALL’IMPROVVISO. 

Okrzyknięty przez prasę „ma-
łym festiwalem wielkich wyda-
rzeń” ALL’IMPROVVISO wyrasta 
z dynamicznie rozwijającego się 
zjawiska, jakim jest rozkwit za-
interesowania muzyką dawną. 
– Coraz więcej muzyków klasycz-
nych prezentuje dawną muzykę 
improwizowaną lub opartą na 
dawnym folklorze i muzyce świa-
ta. Od pięciu lat zapraszamy do 
Gliwic artystów, którzy wykonują 
taką muzykę, odchodząc jedno-
cześnie od stereotypu jej elitar-
ności i schematyzmu – mówią 
organizatorzy. 

Przed rokiem festiwalowa 
publiczność poznawała muzykę 

europejskich wysp. Piąta odsło-
na imprezy ma z kolei przybliżyć 
słuchaczom różnorodne gatunki 
muzyki dawnej, pochodzącej  
z rejonów Morza Śródziemnego. 
Zaproszeni goście będą pre-
zentować utwory, które często 
zostały odtworzone na podsta-
wie fragmentów zachowanych 
przekazów historycznych lub 
zapomnianych manuskryptów, 
wykorzystując do tego dawne 
instrumentarium. 

Pierwszy koncert tegorocz-
nej edycji festiwalu już za nami.  
8 września w Ewangelickim Ko-
ściele Marcina Lutra w Łabędach 
wystąpił zespół Extempore. 

Miłośników muzyki dawnej 
czekają jeszcze cztery muzyczne 
imprezy: 
	21 września, godz. 19.30, 

Oddział Odlewnictwa Arty-
stycznego Muzeum w Gliwi-
cach przy ul. Bojkowskiej 37 
– Arianna Savall z zespołem 
Hirundo Maris;

	29 września, godz. 19.30, Ru-
iny Teatru „Victoria” przy Alei 
Przyjaźni 18 – Michel Godard 
z zespołem „Monteverdi:  
A Trace of Grace”;

	7 października, godz. 19.30, 
Ruiny Teatru „Victoria” przy 
Alei Przyjaźni 18 – Le Poeme 
Harmonique „Luis de Briceño: 
El Fenix de Paris”; 

	26 października, godz. 19.30, 
Centrum Edukacyjno-Kongre-
sowe Politechniki Śląskiej przy 
ul. Konarskiego 18 – Musica 
Nuda.
Ważnym celem projektu jest 

także edukacja, czemu służą 
spotkania i wykłady. Najbliższy 
poświęcony „Poetyce dawnych 
pieśni basenu Morza Śródziem-
nego” już 16 września w Restau-
racji „Siedlisko” (ul. Jaracza 13). 
Początek – godz. 18.00. Wstęp 
wolny. Szczegółowe informacje 
na temat wszystkich festiwalo-
wych imprez można znaleźć na 
stronie www.tkfuga.pl.

http://www.sjc.pl
http://www.amok.gliwice.pl
http://www.czytelniasztuki.pl
http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.galeriampik.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://mzuk.gliwice.pl
http://www.teatr.gliwice.pl
http://www.muzeum.gliwice.pl/cikit/
mailto:centrum%40muzeum.gliwice.pl
http://www.tkfuga.pl
http://www.tkfuga.pl/?p=494
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